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PRATITE NAS NA 
NAŠIM PLATFORMAMA

AKTUALNO2 I

Sretan Uskrs u doba korone 

Dragi naši čitatelji, ove godine slavimo jedan 
neobičan Uskrs, ponajviše nalik onom prvom 
Uskrsu, kada su učenici, u strahu, očekivali 
najgore: progon i smrt. 
Mnogima od nas se čini kako, unatoč lije-
pom vremenu i svemu onom materijalnom 
što imamo, nedostaje ono „nešto više“ – 
istinski osjećaj sreće, zajedništva i slobode.  
Te važne dijelove mozaika našeg života sada 
ne možemo ispuniti jer nam aktivne mjere u 
suzbijanju pandemije koronavirusa nameću 
neki novi stil svakodnevice. 
Nema vrtića, škola, rekreacije, hobija 
u društvu, nema sastanaka i slavljenja 
rođendana, obljetnica. Čak se ni od svojih 
najmilijih ne možemo oprostiti kao nekada, 
jer se i posljednji „zbogom“ obavlja isključivo 
u krugu najuže obitelji.  
Svatko od nas ima različit odgovor na pitanje 
što mu sve nedostaje, što bi želio raditi i čega 

se plaši. Kao da neizvjesnost i strah izbijaju 
iz svake poruke, rečenice ili susreta na dva 
metra razmaka. 
No, valja postaviti i ono drugo: što zapravo 
sve imamo i na čemu možemo biti zahvalni. 
Ovaj Uskrs upravo je prilika za to – da u 
krugu svojih najbližih provedemo ovo drag-
ocjeno vrijeme, da se podsjetimo kako je od 
imati puno važnije biti – biti zajedno, biti 
sretni jer smo zdravi, jer imamo svoja četiri 
zida, komadić plavog neba i nadu da sve ovo, 
da ova povijesno važna žrtva ima smisla. 
To nam dokazuje ne samo uvjerenje, nego i 
konkretni podatci – što se više čuvamo, što 
više poštujemo mjere zaštite, činimo više i za 
sebe, ali i svoje ukućane, kolege, sugrađane. 
Manje je oboljelih, manji je pritisak na 
zdravstveni sustav i sve one koji iz dana u 
dan, na prvim linijama borbe protiv ovog 
snažnog, ali oku nevidljivog neprijatelja, 

daju svoj najveći obol. 
Ujedno, ovaj Uskrs poziva nas da napravimo 
reviziju vlastitog života i svojih obiteljskih 
odnosa, svojih ideala, svoje vjere i postupaka 
i da uložimo više vremena u prijateljstva, u 
istinsku solidarnost prema onima koji danas 
trebaju našu konkretnu pomoć i da u vjeri 
da ova pandemija ima kraj, nastavimo gra-
diti jedan bolji svijet, za sebe i sve one koji 
nosimo u srcu. 
Zato vama i svima koje vi nosite u srcu, neo-
visno možete li ovaj blagdan provesti za-
jedno ili ste povezani u mislima, porukama 
i suvremenom tehnologijom i molitvama, 
želimo sretan, mirom ispunjen i blagoslov-
ljen Uskrs! 

Vaš ICV - Informativni centar Virovitica 
Foto: Facebook

IN MEMORIAM

Napustila nas je 
kolegica i urednica 
Blaženka Grdenić

Nakon duge i teške bolesti, koju 
je strpljivo i hrabro podnosila, 28. 
ožujka 2020. godine napustila 
nas je naša kolegica, novinarka 
i urednica ICV radija Blaženka 
Grdenić.
Poznata kao jedan od najljepših 
glasova u hrvatskom eteru s kojim 
su se slušatelji družili više od 20 
godina, najprije putem Pitomog 
radija, a nakon toga i na našem 
ICV-u, kolegica Blaženka iz dana 
u dan je bila predana, profesion-
alna i srdačna, primjer prave radi-
jske novinarke s kojom se javnost 
rado družila.
Rođena je 2. travnja 1973. godine 
u Busovači, no život i ratna 
zbivanja odveli su je kao novi-
narku u Mostar, gdje je za vrijeme 
rata u Bosni i Hercegovini radila 
kao novinarka i spikerica na Ra-
dioteleviziji Herceg Bosne.
Nakon dolaska u Viroviticu radila 
je na Pitomom radiju, a od 1. 
siječnja 2013. godine zaposlila 
se u Informativnom centru Viro-
vitica. Kao novinar i spiker nije 
joj bio stran niti jedan novinarski 
zadatak, kojemu se posvećeno 
predavala i o kojima je danomice 
informirala javnost, kako svojim 
prepoznatljivim, prekrasnim gla-
som, tako i radijskim emisijama i 
novinarskim člancima.
Bila je osoba na koju se uvijek 
moglo osloniti, i kao kolege i 
kao ljudi, predana radu za opće 
dobro. Nebrojeno puta je njen 
prepoznatljiv smisao za humor 
unio svjetlost u naše radne dane, 
svjedočeći o tome koliko je bila 
hrabra osoba i koliko se borila 
za ono što najviše voli – svoju 
obitelj; supruga i dvoje djece.
Kao aktivna članica županijske 
Lige za borbu protiv raka bila je 
prvi svjedok borbe u teškoj bolesti 
i nikada nije odbila priliku za 
pomoć drugome, savjet i lijepu 
riječ. Stoički je sama podnosila 
bolest i nije dopustila da utječe na 
njen rad, odnos s kolegama i pri-
jateljima. Nebrojeno puta iz svake 
je krize izašla jača i svaku teškoću 
preokrenula na dobro, dajući nam 
primjer da je slijedimo.
Oslonac joj je bila vjera, pa će je 
mnogi pamtiti i iz Župe sv. Roka u 
Virovitici – nije propuštala misu, 
pobožnosti i molitve – bila je prvi 
svjedok vjere svojima.
Zauvijek ćemo je pamtiti po osmi-
jehu, vedrini i smirenosti kojom 
je zračila, ali i svemu onome što 
smo zajedno prošli. Njen rad 
zauvijek će pamtiti i oni koji su je 
pratili putem naše platforme, a u 
koje je unijela sebe, svoje znanje, 
stručnost i požrtvovnost.
Ožalošćenoj obitelji i prijateljima 
upućujemo iskrenu sućut iz sveg 
srca, i sami beskrajno žalosni.

Živjet ćeš zauvijek, uvijek u našim 
srcima.

Zbogom, Blaženka, i hvala ti na 
svemu!

Tvoji kolege

ŽUPAN IGOR ANDROVIĆ 

Danas nam više nego ikada treba nada i Božji blagoslov
Pred nama je Uskrs, najveći kršćanski 
blagdan, blagdan Kristova uskrsnuća i 
pobjede života nad smrću. Nažalost, ove 
godine Uskrs ne dočekujemo kao nekada. 
Dočekujemo ga u vremenima ugroze za sve 
nas, naše obitelji, naše bližnje. Danas nam 
više nego ikada treba nada i Božji bla-
goslov, više nego ikada moramo imati vjere 
i ljubavi prema našim bližnjima, prema 
onima koji su sami. Danas nam treba ljubav 
i zahvalnost prema svima onima koji u ova 
teška vremena sprječavaju širenje bolesti 
COVID 19, koja se tako zlokobno nadvila 
nad svijetom koji poznajemo. I zato danas, 
skrušeno, sklopljenih ruku molimo za snagu 
i Božji blagoslov našim zdravstvenim djelat-
nicima, policajcima, vatrogascima, našim 
poljoprivrednicima, volonterima u borbi 

protiv nevidljivog korona virusa, u najvećem 
iskušenju za ljudski rod u ovom stoljeću. Svi 
oni, znani i neznani, bdiju nad nama, baš 
onako kako je vjera u Krista, kroz stoljeća, 
bdjela nad hrvatskim narodom, dajući mu 
snagu i nadu za bolje sutra. 
Dragi moji prijatelji, čeznem za danom kada 

ćemo se moći zagrliti, ponovno slobodno 
odigrati nogometnu utakmicu na slavons-
kim ravnicama, s djecom prošetati plodnim 
poljima, pohoditi svete misu u našim hrvats-
kim crkvama, veseliti se našim zajedničkim 
uspjesima. No, do toga dana nam treba tako 
malo, a opet tako puno. Ustrajmo, ostanimo 
doma kako bi u budućnosti ponovno imali 
sve ono što nam je ova bolest oduzela.
Borba protiv koronavirusa je borba za bolje 
sutra, svjetliju budućnost za sve nas, ali 
ponajprije za budućnost naše djece. Onako 
kako je Krist na križu pobijedio smrt, pobi-
jedimo i svi mi, strpljivo, ponizno i ustra-
jno, ali i snažno i odlučno ovog nevidljivog 
neprijatelj koji se nadvio nad svima nama 
kako bi nam Uskrs ponovno bio kao nekada. 
Izdržimo da bismo živjeli. Sretan vam Uskrs.
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GRADONAČELNIK 
IVICA KIRIN 

Dočekajmo 
Uskrs sa 
svojim 
najbližima, 
ostanimo 
doma i 
budimo 
odgovorni 

Drage moje Virovitičanke i 
Virovitičani, 
vama i vašim obiteljima 
te dragim ljudima oko vas 
želim sretan i blagoslov-
ljen Uskrs!
Uskrs je simbol života 
i smrti koji nas osobno 
stavlja u kušnju u ovim 
teškim vremenima patnje 
ljudskoga roda i pred nas 
stavlja veliki izazov kod 
naših životnih odabira, 
promjena i načina života i 
rada, ali nam i daje nadu 
u bolje sutra koju je Krist 
dao našem čovječanstvu, 
nadu da svjetlo uvijek 
pobijedi tamu, nadu da 
dobro uvijek pobijedi zlo 
i nadu da je istina uvijek 
jača od laži. 
Taj, nama vjernicima, 
radosni Božji blagoslov 
dočekajmo u slavlju, ve-
selju i radosti. Provedimo 
ga zajedno sa svojim 
najbližima u kućanstvu 
i ostanimo doma kako 
bismo bili odgovorni i za 
sebe i svoje zdravlje, ali 
i odgovorni za zdravlje 
svojih najbližih dok traje 
ova opasnost pandemije 
virusa oko nas.  

Vaš gradonačelnik
Ivica Kirin

IZ MIKEŠKOG KUTA

Njikad čudnovatija ova Cvjetnica bez misa, prošencije i 
blagoslova te sveg šta ide uz blagdana koji najavljuje od 
Velikog tidna događaje. Potli četr dana izolacje išo sam 
malko prošetat noge, i taman  je pred crkvom zazvonlo kad 
li me oko srca ufatla ta njeka uzvišenost trenutka iak nij’ 
bilo živog čeljadeta. Išo sam s potajnom nadom da vidim 
nije l’ njeko mort se sjetjo pa pred crkvom po koju grančicu 
maslinovu ostavjo? Onak, na maloj njekoj vrpi, da si 
imademo šta donit i na posebno misto stavt kak’ i dolikuje. Al’ 
nij’ njiko pa me iznenadlo kad je moja Reza potli mene stigla i 
jednu doma donila?! Sretan sam bijo šta ju imamo pa je dalje 
njišta nisam ni pito. 

Inače, okolo centruma bilo nješta usamljeni’ šetača i parova 
na propisanim odstojanjima, a isprid Državnog arhiva 
sretnem Zokija Sertića iz Marinove kak’ se ko njeka sklata 
vuče?! Upito ga da štaje, a on sav utučen te kaže: ‘’Trebo b’ 
bit u crkvi blagoslova primt i na prošenciji bit’, a vidi šta 
nas je ovo zapalo?’’ To sam i ja uočjo, al’ prijatelju dragi, ne 
očajavaj, stani malo i posluhni... Ptice se čuju ko njikad do 
sada, a i planeta Zemlja sad uživa bez naše buke, smoga 
i ostali’ prljavi aktivnost’ kojima smo skloni. Čitav biljni 
i životinjski svit zajedno s njom će se preporodit od ove, 
nama neugodne korone’’. Viš, viš... u pravu si ti. Nema toliko 
provala, razbijanja nit kriminala pa ni prometnih nesreća 
niti gužvi, svi stojimo u redu i sve ono loše je u opadanju’’. 

Potvrdjo sam mu miso i predložjo da pogleda gor u nebo 
kakoj’ lipo plavo i čisto i nek samo sluša poj ptica nebeskih i 
taj mir koji nosimo u duši... Kad smo se rastali, još sam malko 
promislijo... 
Preduskrsno vrime je vrime od korizme i 
pročišćenja duše pa nam ova korona njekak dojde ko 
prinudno odricanje svega i svačega, kako za vjernika 
jednako i za onoga drugoga. Pogotovo šta korona nevolja 
njikog ne bira. A na muci se poznaju junaci! I zat nebudimo 
luđaci već ostanimo doma i ponašajmo se odgovorno u 
zadanim okvirima!... Pofaljujem sve koji rade na boljitku cile 
nacije od ove smrtonosne nepogode dok mi ne znamo šta ćmo 
od sebe.  Sretan Uskrs svima i nek nas Bogo lipo čuva!       

Vaš Bera

Na muci se poznaju junaci!

ŽUPNIK ŽUPE SV. ROKA U VIROVITICI FRA ROZO BRKIĆ: 

Uskrsna poruka dostiže i 
želi zagrliti svakoga od nas
Draga braćo i sestre, drage Virovitičanke i 
Virovitičani!

Uskrsnuće Gospodina našega Isusa Krista, 
za nas koji u Njega vjerujemo, za nas koji se 
upinjemo Njemu vjerovati (i svaki dan moli-
mo: Gospodine, vjerujem, pomozi mojoj 
nevjeri!) i u ovim teškim vremenima, kada 
se na naše svakodnevne životne poteškoće 
i bolesti, naše neizvjesnosti i tjeskobe, do-
datno natovarila ova pandemija (a za mnoge 
i strahota potresa), svjedoči da Bog djeluje i 
onda kada su sve naše mogućnosti i sposob-
nosti zatvorene, kada je čak vjera pod tim 
teretom nemogućnosti sumnjom potamnila, 
u očajavanje utopila, ili čak nestala; kada su 
nam misli teške od neizvjesnosti!
Da!  Velesvetkovina Isusova uskrsnuća 
poziva nas da obnovimo vjeru u Boga koji 
djeluje, bliskog i prisutnog! U Boga koji se 
u  Kristu Isusu ranama obilježenom u svoj 
punini objavljuje kao Ljubav! Ljubav koja je 
nadišla razočaranja, smrtnu stisku i žalost 
duše u Getsemaniju, nepravedne osude, 
pljuvanje, razapinjanje i krajnju ostav-
ljenost i usamljenost Velikog petka! 
U Ljubav koja baš zato nije i ne može 
biti jeftina, Ljubav koja ne rješava 
muku i tjeskobu, strah i drhtanje lažnim 
obećanjima i slabim ljudskim silama, nego 

Ljubav koja je raspeta i baš zato nama bliza 
i preobražavajuća, jer ozdravlja i daje da u 
nadi protiv svake nade imamo pouzdanja u 
Boga koji punu snagu ostvaruje ovdje i sada, 
u srcu naših osobnih i zajedničkih trenu-
taka!  
Ljubav koja traži i obnavlja život i ondje 
gdje su ga ljudi, virus, potresi poništili, 
pretvorili u grob i smrt. Isusovo uskrsnuće 
potvrđuje da Bog upravlja ljudskim životima 
i poviješću, da se njegovo djelovanje ne 
ravna prema našim očekivanjima. Bog ne is-
mijava niti poništava naša očekivanja, nego 
ih po svom otajstvenom naumu preusmjer-
ava prema onome daleko boljem za čovjeka 
nego što mi ljudi možemo i zamisliti… 
Uskrsna poruka zato dostiže i želi zagr-

liti svakoga od nas: Bog uskrisuje Isusa 
nasuprot svim drukčijim očekivanjima, 
nasuprot moći nevjere. Nada protiv svake 
nade i ljubav koja se ne miri sa smrću vraća 
nam radost postojanja i smisao da se vra-
timo više samima sebi i to tako što se više 
vraćamo jedni drugima u svojim obiteljima, 
na poslu, u župnim zajednicama, u društvu i 
svijetu tolikih podjela i sukoba, crnih petaka 
i grobne šutnje, i s punim pouzdanjem do-
pustimo  Bogu da bude Bog!
Dopustimo se zahvatiti Gospodinom Isu-
som, stavimo puno pouzdanje u Njegovo 
obećanje: “Ne bojte se! Ja sam s vama u sve 
dane do svršetka svijeta!” 
Zato vam svima od srca želim da, poput 
Kleofe i onog drugog učenika, pustite 
Uskrslome da uđe u prostor vaših svakod-
nevnih zabrinutosti, teških misli, svakod-
nevnih strahova i tjeskoba, zatvorenosti i 
slabosti, da nas On izvede svakog ponaosob 
i sve zajedno iz malodušnosti, sebičnosti 
i oholosti! Da svi skupa rastemo u brizi i 
skrbi, solidarnosti i odgovornosti jednih za 
druge! Da svi skupa postanemo ponizniji, 
skromniji, manji… da bi se više prihvatiti i 
razumjeti mogli.

Blagoslovljen Uskrs svima!
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NOVI TRG IZMEĐU OSNOVNE ŠKOLE VLADIMIRA NAZORA, COOR-a I UČENIČKOG DOMA

U tijeku završni radovi 
AKTUALNO4 I

• Trima odgojno-obrazovnim ustanovama oko trga, Osnovnoj školi V. Nazora, novom COOR-u i 
Učeničkom domu, gravitira oko 1000 djece te će tako trg biti odlično mjesto za odmor, igru, šetnju i 
druženje, ali najvažnije, udaljit će djecu od prometnice, naglašava virovitički gradonačelnik Ivica Kirin.

• S ovom izolacijskom jedinicom prevozit ćemo možebitne teže bolesnike oboljele od Covida-19 u respiratorni centar u Osijek. 
Naravno, u uvjetima kada ne bude bilo koronavirusa, ovaj uređaj će nam koristiti za prijevoz oboljelih bolesnika, kako onih 
s visokozaraznim bolestima, tako i onih koji imaju teške opekline, dodala je Lahorka Weiss, ravnateljica Zavoda za hitnu 
medicinu Virovitičko-podravske županije

BROJEVI NA KOJE 
MOŽETE ZVATI 

VEZANO UZ 
KORONAVIRUS 

COVID-19 
NA NAŠEM 
PODRUČJU:
112, 113, 

033/780-175 
099/244-1241
(AMBUL ANTA 

U CABUNI)
SOS telefon za starije 
na raspolaganju 24 sata

SOS telefon Društva Crvenog 
križa Virovitičko-podravske 
županije na kojemu je moguće 
zatražiti dostavu potrebnih li-
jekova, higijenskih potrepština 
te namirnica nužnih za život 
sada je dostupan 24 sata svih 7 
dana u tjednu.
SOS telefon namijenjen je 
isključivo za starije osobe i 
osobe koje nemaju pomoć od 
obitelji, prijatelja, susjeda ili 
drugih osoba. Napominjemo 
da će djelatnici i volonteri 
koji će pružati dostavu biti 
propisno označeni oznakama 
Hrvatskog Crvenog križa.
Svoje potrebe stariji građani 
mogu prijaviti na telefone 
gradskih društava Crvenog 
križa i to:
Gradsko društvo Crvenog 

križa Virovitica
033/729-459

Gradsko društvo Crvenog 
križa Slatina

033/551-230

Gradsko društvo Crvenog 
križa Orahovica
033/673-106

Društvo Crvenog križa 
Virovitičko-podravske 
županije moli sve građane 
da redovno prate mjere i 
postupke koje propisuje Na-
cionalni stožer civilne zaštite 
i Županijski stožer civilne 
zaštite.

ŽUPANIJSKOM ZAVODU ZA HITNU MEDICINU STIGLA VAŽNA OPREMA 
S izolacijskom jedinicom sigurniji prijevoz pacijenata s visokozaraznim bolestima

- Nabavka ove izolacijske jedinice je zdravst-
vena nadogradnja kako za zdravlje naših 
stanovnika, tako i za sigurnost naših medicin-
skih djelatnika, posebno u uvjetima kada se 
borimo protiv pandemije virusa Covid-19 - 
naglasio je virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović.
A što je to uz pomoć Virovitičko-podravske 
županije nabavio županijski Zavod za hitnu 
medicinu?
- Riječ je o tzv. bio bagu, izolacijskoj jedini-
ci koja se koristi za prijevoz pacijenata s vi-
sokozaraznim bolestima, a naručili smo ga 
još dok koronavirusa nije bilo u Hrvatskoj. 
Zahvaljujući njemu najefikasnije ćemo 

zaštititi naše građane, ali i medicinsko osoblje 
od mogućih zaraza - kazala je ravnateljica Za-
voda za hitnu medicinu Virovitičko-podravske 
županije Lahorka Weiss, posebno istaknuvši 
njegovu važnost.
- Mi smo na pola puta od Zagreba prema 
Osijeku i gdje god krenuli, treba nam go-
tovo dva sata do neke od većih zdravstvenih 
ustanova. S ovom izolacijskom jedinicom pre-
vozit ćemo možebitne teže bolesnike oboljele 
od Covida-19 u respiratorni centar u Osijek. 
Naravno, u uvjetima kada ne bude bilo koro-
navirusa, ovaj uređaj će nam koristiti za pri-
jevoz oboljelih bolesnika, kako onih s visoko-
zaraznim bolestima, tako i onih koji imaju 

teške opekline - dodala je Lahorka Weiss.
„Bio bag“ je prvenstveno namijenjen Zavodu 
za hitnu medicinu Virovitičko-podravske 
županije kako bi se omogućila zaštita i paci-
jentima i zdravstvenog osoblja, ali i svih sudi-
onika u procesu prijevoza od točke A do točke 
B. Time se izbjegava svaka moguća kontami-
nacija. „Bio bag“ pruža zaštitu od kemijskih i 
bioloških agensa, a pacijenti mogu biti pre-
vezeni standardnim vozilima, zrakoplovima 
ili helikopterima. Uz županijski Zavod za 
hitnu medicinu moći će ga koristiti i ostale 
zdravstvene institucije s područja Virovitičko-
podravske županije.

K. T. 

Virovitičko-podravska županija sve proizvode iz 
“školske sheme“ preusmjerila je prema Hrvatskom 
Crvenom križu i korisnicima humanitarne pomoći
S obzirom da se u vrijeme koronavirusa škola 
održava na daljinu, Virovitičko-podravska 
županija je sve proizvode (voće, povrće i 
mliječni proizvodi) koji su kroz Školsku sh-
emu, projekta Ministarstva poljoprivrede 
završavali kao objed za učenike 15 osnovnih 
škola s područja naše županije preusmjerila 
prema Hrvatskom Crvenom križu (Crveni 
križ Virovitičko-podravske županije) i ko-
risnicima humanitarne pomoći, korisnicima 
pučke kuhinje.
- Preporuku za navedeno dala je Europska 
komisija, sugerirajući da proizvodi koji su do 
sada završavali u školama budu isporučeni: 
bolnicama, bankama hrane, organizacijama 

i ustanovama koje skrbe o osobama slabijeg 
socijalnog statusa, a mi smo se odlučili da 
oni budu humanitarna pomoć najpotrebni-
jima te završe za korisnike Crvenog križa - 
kazao je župan Igor Andrović.
Ministarstvo poljoprivrede predložilo je 
modifikaciju Školske sheme s minimalnim 
promjenama u modelu provedbe tako da 
umjesto školskih ustanova u shemu uđe 
Hrvatski Crveni križ (HCK)/Hrvatski Cari-
tas (HC), a umjesto ciljane skupine učenika 
to budu korisnici humanitarne pomoći 
HCK/HC. 

K. T. 

U tijeku su završni radovi na 
izgradnji novog trga između Os-
novne škole „Vladimir Nazor“ 
i Učeničkog doma Virovitica. 
Riječ je o posljednjoj fazi izgrad-
nje Centra za odgoj, obrazovanje 
i rehabilitaciju, a služit će kao 
pristup dvorani te mjesto za oku-

pljanje i razonodu djece. Uku-
pna vrijednost cijele investicije, 
zgrade škole, trodijelne školske 
sportske dvorane i trga je više od 
83 milijuna kuna.
Naime, trima odgojno-obra-
zovnim ustanovama oko trga, 
Osnovnoj školi V. Nazora, no-

vom COOR-u i Učeničkom domu, 
gravitira oko 1000 djece te će 
tako trg biti odlično mjesto za 
odmor, igru, šetnju i druženje, 
ali najvažnije, udaljit će djecu od 
prometnice, naglašava virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin.
Lijepo vrijeme poslužilo je rad-

nicima tvrtke Ceste Bjelovar za 
nastavak završnih radova na no-
vom trgu.
- Očekujemo kako će novi trg i 
dvorana ubrzo biti u uporabi, 
naravno kad završi ova situacija 
oko pandemije koronavirusa. Ovo 
su neki od poslova koji se mogu 
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IZ INDUSTRIJSKO-OBRTNIČKE ŠKOLE 
SLATINA ISPORUČEN PRVI KONTINGENT 

Zaštitne vizire dobili Opća 
bolnica Virovitica i županijski 
Zavod za hitnu medicinu
- Hvala vam, to je ono što nam treba - zahvalili su djelatnici Zavoda 
za hitnu medicinu VPŽ i Opće bolnice Virovitica dobivši zaštitne 
vizire koje su za njih, uz sufinanciranje Virovitičko-podravske 
županije, izradili u Industrijsko-obrtničkoj školi Slatina.
Zaštitne vizire je Zavodu za hitnu medicinu VPŽ i Općoj bolnici 
Virovitica uručio župan Igor Andrović u nazočnosti načelnika Stožera 
civilne zaštite VPŽ i zamjenika župana Marija Klementa. Bio je tu 
i ravnatelj Opće bolnice Virovitica Dinko Blažević i ravnateljica 
Zavoda za hitnu medicinu VPŽ Lahorka Weiss. Ovo je prvi kontin-
gent zaštitnih vizira iz Industrijsko-obrtničke škole Slatina, jer je ova 
sigurnosna zaštita za zdravstveno osoblje namijenjena i za djelatnike 
Doma zdravlja VPŽ te Zavoda za javno zdravstvo Sveti Rok VPŽ. Iz 
Industrijsko-obrtničke škole Slatina u prvoj isporuci je 1000 zaštitnih 
vizira.                                                                                                           K. T. 

ŽUPANIJSKOM ZAVODU ZA HITNU MEDICINU STIGLA VAŽNA OPREMA 
S izolacijskom jedinicom sigurniji prijevoz pacijenata s visokozaraznim bolestima

obavljati, u kojima nema direk-
tnog kontakta među ljudima, 
stoga se uspješno obavljaju i 
privode kraju. Ovo je jedan od 
najvećih gradskih projekata, a 
koji će završetkom trga biti gotov 
- rekao je gradonačelnik I. Kirin.
Jednako tako, u svrhu olakšavanja 
prometovanja i sigurnosti djece 
u prometu, prošlog ljeta je na 
tom području u Ulici Tomaša 
Masaryka izgrađeno ugibalište 
“Kiss & Ride” koje omogućuje 
roditeljima sigurno ostavljanje 
djece bez potrebe parkiranja 
na parkirališnim mjestima ili 
zaustavljanja na ugibalištu za au-

tobus.
- Građani koji ovdje dođu i 
prošeću uvjerit će se da je riječ o 
jednom prekrasnom kompleksu, 
tako da očekujem kako će up-
ravo novi trg biti i novo mjesto 
okupljanja naših Virovitičana. 
Projekt se završava, a radovi teku 
nešto sporije zbog novonastalih 
epidemioloških uvjeta. Svi zajed-
no jedva čekamo da se situacija 
vezana uz koronavirus završi i da 
se djeca vrate u dvoranu i školske 
klupe te da život nastavi teći nor-
malnim tijekom - zaključio je 
Kirin.

M. Lukačić
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• Vjerujem da tvrtke prepoznaju mjere, da 
aktivno sudjeluju u njima, da ne otpuštaju svoje 
zaposlenike jer i Vlada i Hrvatski sabor ovim 
mjerama ozbiljno žele pomoći gospodarstvu 
i prevladati ovu tešku krizu. Ponajprije jer se 
paketi iz ožujka i travnja mogu produžiti na tri 
mjeseca, a traže se i europski instrumenti kako bi 
se što manje opteretio proračun RH.

ŽUPANIJSKI ODBOR HDZ-a ODRŽAO KONFERENCIJU ZA MEDIJE 

Poslodavci, ne otpuštajte radnike, iskoristite 
mjere Vlade i spasite radna mjesta 

Svojim kooperantima, poslovnim partnerima i kupcima

d.o.o. Virovitica
Trg kralja Tomislava 7
Tel./fax. 033/722-811

želimo

VIROVITICA tel. 725-811, LUKAČ tel. 739-212, GRADINA tel. 784-001
BUŠETINA tel. 737-281, BAKIĆ tel. 546-236

OČEKUJEMO VAS U NAŠIM APOTEKAMA:

SRETAN I BLAGOSLOVLJEN USKRS

SRETAN USKRS žel� va�
gradonačelni� Virovitic� Ivic� Kiri�,

Gradsk� vĳeć��� Uprav� grad� Virovitic�

Svim žiteljima
Virovitičko-podravske županije

SRETAN USKRS
želi

župan Igor Andrović

Predsjednik Županijskog odbora HDZ-a Virovitičko-podravske županije i 
saborski zastupnik Josip Đakić

Predsjednik Županijskog odbo-
ra HDZ-a Virovitičko-podravske 
županije i saborski zastupnik Jo-
sip Đakić predstavio je u srijedu, 8. 
travnja, na konferenciji za medije 
drugi, travanjski paket mjera koje su 
verificirali Hrvatski sabor i Vlada, a 
koje predstavljaju važnu pomoć gos-
podarstvu u vrijeme pandemije koro-
navirusom. 
Na početku konferencije zahvalio je 
svim službama i institucijama, kao i 
civilnoj zaštiti koja se nalazi na prvoj 
liniji borbe protiv koronavirusa.
Pohvalio je i sve mjere donesene od 
strane struke, zahvaljujući kojima 
se, kaže, pandemija u Hrvatskoj 
uspješno drži pod kontrolom. Poz-
vao je sve građane da i dalje budu 
odgovorni, ostanu doma i provode 
sve preporučene mjere zaštite od 
koronavirusa, čuvajući tako ne samo 
svoje, nego tuđe živote i zdravlje.  
- Mi u našoj županiji imamo sreću, 
ali i odgovorne ljude i institucije 
zahvaljujući kojima pandemija nije 
proširena u većem broju. Bilježimo 
dva slučaja, a pacijenti nisu u teškom 
stanju. Osim njih bilježimo i još dva 
slučaja, osobe koje ne žive na području 
naše županije, ali imaju prebivalište 
na našem području. Čestitam cijelom 
županijskom Stožeru civilne zaštite, 
policiji, vatrogascima, svim zdravst-
venim djelatnicima, službama i 

ustanovama, svima koji danonoćno 
brinu i skrbe o našem pučanstvu 
kako bi ono ostalo živo i zdravo. 
Zahvaljujući odgovornosti Hrvatska 
i naša županija s punktovima koji se 
uredno kontroliraju danas su u Euro-
pi među discipliniranijim državama 
i regijama koje slušaju struku i drže 
se svih propisanih mjera, što donosi 
i ovakve rezultate - istaknuo je Josip 
Đakić. 
Pozvao je sve poslodavce da ne 
otpuštaju radnike već da iskoriste 
neke od Vladinih mjera pomoći, za 
koje je samo u ožujku izdvojeno 30 
milijardi kuna. Jedna od najvažnijih 
je povećanje „minimalca“ na 4000 
kuna, a na koje imaju pravo svi oni 
čije tvrtke ne mogu raditi zbog situ-
acije vezane uz koronavirus i koji 
će minimalac moći ostvariti putem 
HZZ-a, rekao je J. Đakić. U isto 

vrijeme poslodavci su oslobođeni 
plaćanja obveza i dodataka za rad-
nike, rekao je. 
S jučerašnjim danom (utorak, 7. 
travnja) isplaćeno je 400 mili-
juna kuna za oko 123.00 radnika i 
40.000 zaposlenika i poslodavaca. 
U Hrvatskoj je danas zaposleno 
420.000 ljudi u različitim granama i 
sektorima te je nužno sačuvati svako 
radno mjesto, rekao je Đakić. 
- Vjerujem da tvrtke prepoznaju 
mjere, da aktivno sudjeluju u njima, 
da ne otpuštaju svoje zaposlenike jer i 
Vlada i Hrvatski sabor ovim mjerama 
ozbiljno žele pomoći gospodarstvu i 
prevladati ovu tešku krizu. Ponajprije 
jer se paketi iz ožujka i travnja mogu 
produžiti na tri mjeseca, a traže se 
i europski instrumenti kako bi se 
što manje opteretio proračun RH. 
Ujedno, naložena je racionalizacija 

poslovanja za svako ministarstvo te 
smanjenje svih nebitnih troškova. 
To ne znači zaustavljanje investicija, 
nego preusmjeravanje sredstava na 
prioritete, a to znači u sprječavanje 
pandemije - rekao je J. Đakić, 
napomenuvši kako će se iz mjeseca 
u mjesec donositi nove, konkretne 
mjere kako bi se pomoglo gospo-
darstvu i situaciji goroj od 2008. go-
dine, odnosno vremenu globalne 
ekonomske krize.  
- Vjerujem da već danas treba početi 
ispunjavati obrasce i zahtjeve za 
nove kreditne forme uz minimalne 

kamatne stope od 0,25 posto, za 
dobivanje kredita na rok od pet go-
dina i tako spasiti tvrtke - istaknuo 
je Đakić, te rekao kako je siguran da 
će i Virovitičko-podravska županija 
i Grad Virovitica također dati važan 
obol mjerama za pomoć zdravstvu i 
gospodarstvu u ovo vrijeme. 
Pozvao je sve institucije da pokažu 
fleksibilnost u poslovanju kako bi 
na sve raspoložive načine, poštujući 
mjere zaštite od koronavirusa, i dalje 
bile na usluzi građanima.  

M. Lovrenc 
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CENTAR ZA SOCIJALNU SKRB RADI NA SVIM PODRUČJIMA

Sustav radi, isplate redovite, 
digitalizacija ubrzala poslovanje

Centri za socijalnu skrb, unatoč 
mjerama zaštite od koronavi-
rusa, redovno rade s korisnicima, 
a jedan dio posla prebacili su i 
u online sferu. Pokazalo se to 
kao dobra praksa, kaže Marija 
Bajan-Prokl, ravnateljica Centra 
za socijalnu skrb Virovitica. To 
se ponajprije odnosi na zahtjeve 
za različitim vrstama pomoći, a 
koje korisnici mogu poslati Cen-
tru putem elektroničke pošte, kao 
i druge dokumentacije zbog koje 
više ne moraju osobno dolaziti u 
ustanovu.
- Pojačana je koordinacija i surad-
nja sa svim institucijama s kojima 
surađujemo i to putem suvre-
menih tehnologija, što je poka-
zalo kako država dobro funkcion-
ira online te je značajno ubrzalo 
neke postupke za naše korisnike 
- istaknula je M. Bajan-Prokl.

REDOVNO PRUŽAJU 
USLUGE

Zahvaljujući organizaciji i pro-
vedenim mjerama Centar, kaže, 
danas radi na svim područjima i 
redovnom pružanju usluga.
- Svaki stručni radnik u telefon-
skom je kontaktu sa svim svojim 
korisnicima. Redovno idu sve 
socijalne isplate, rade se reviz-
ije, podnose novi zahtjevi. U 
slučaju potrebe, bez obzira na 
situaciju, stručni radnici i dalje 
izlaze na teren, koristeći pritom 
zaštitnu opremu. Izvršavaju i te-
renske izvide, kontakte s koris-
nicima i ponosni smo što sustav 
funkcionira.
Pritom moram zahvaliti svim 
našim korisnicima koji su poka-
zali da su itekako svjesni situaci-
je u kojoj se svi nalazimo, da se 
pridržavaju mjera i da su poka-
zali razumijevanje, podršku i 
želju za suradnjom. Zahvalju-
jem i svim zaposlenicima u soci-
jali, kao i zaštitarskoj službi koja 

osigurava da oni korisnici koji 
moraju osobno doći u Centar 
ovdje mogu u miru dobiti sve što 
im je potrebno - ističe M. Bajan-
Prokl.
Za sva pitanja, zamolbe, prava 
i ostalo Centar je građanima 
na raspolaganju i putem tele-
fonskim brojeva CZSS Viro-

vitica (033/721-530, 033/722-
834), Podružnica Pitomača 
(033/783-045), Obiteljski cen-
tar (033/800-158) te putem 
svoje službene stranice. 
Na stranici se, uz ostale važne 
informacije, nalaze i različiti 
obrasci zahtjeva koje građani 
mogu sami ispuniti i poslati 
Centru u elektroničkom obliku.
- Ovim putem pozivam sve 
građane, institucije, Vladin i 
nevladin sektor da nam po-
mognu, daju informaciju, pri-
jave nam potrebu za pomoći 
koju prepoznaju kod susjeda, 
prijatelja, poznanika, člana 
obitelji… Mogu to učiniti putem 
navedenih kontakata. Mogu os-
tati i anonimni. Više nego ikada 
dužni smo čuvati svoje zdravlje, 
ali i zdravlje drugih. A ono ne 
znači samo fizičko, nego i ma-
terijalno i psihičko stanje. Hvala 
vam na tome - poručila je M. 
Bajan-Prokl.

• Svaki stručni radnik u telefonskom je kontaktu sa svim svojim korisnicima. Redovno idu sve socijalne isplate, rade se 
revizije, podnose novi zahtjevi. U slučaju potrebe, bez obzira na situaciju, stručni radnici i dalje izlaze na teren, koristeći 
pritom zaštitnu opremu. Izvršavaju i terenske izvide, kontakte s korisnicima i ono što mogu reći je da smo ponosni što 
sustav funkcionira - ističe M. Bajan-Prokl.

Marija Lovrenc

Udruga invalida rada 
je uskladila svoje 
aktivnosti
prema naputku 
Civilne zaštite
Udruga u ovo 
teško vrijeme 
provodi svoje 
aktivnosti iz 
programa jed-
nokratne podrške 
pod nazivom 
„ŽIVOT JE LIJEP 
I NAKON 60“ . 
Moram nagla-
siti da su naše aktivnosti vezane za 
stare i nemoćne osobe kojima je u 
ovo vrijeme prijeko potrebna naša 
pomoć i podrška. Naše djelatnice 
su svakodnevno na terenu, pomažu 
našim starim i nemoćnim osobama, 
pridržavajući se pritom svih mjera 
kako bi zaštitile i sebe i njih, dakako 
to podrazumijeva rad u rukavicama s 
maskom na licu uz propisano odsto-
janje od samih korisnika. 
Projekt jednokratnih podrški finan-
ciralo je Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku i 
to je važna podrška udrugama koje 
provode aktivnosti u lokalnim zajed-
nicama za pomoći u kući starijim i 
nemoćnim osobama. Sada im je više 
nego ikada potreban netko tko će se 
brinuti o njima. 
Udruga sve svoje administrativne 
aktivnost obavlja bez  zastoja, iako 
smo naš rad sveli na rad bez stranaka. 
Svoje obaveze odrađujemo putem tele-
fonskih poziva i upita, a sve dogovara-
mo tako da ne zaostajemo u provedbi 
naših aktivnosti vezanih uz projekt.

Predsjednica Udruge
Marija Kelečić

SVIM ŽITELJIMA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 

ŽELIMO SRETNE  
USKRSNE BLAGDANE

HRVATSKI ZAVOD ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
PODRUČNI URED VIROVITICA 
VLADIMIRA NAZORA 2

HRVATSKA GOSPODARSKA 
KOMORA - ŽUPANIJSKA

KOMORA VIROVITICA

svim gospodarskim subjektima
i pučanstvu

želimo
SRETAN I BLAGOSLOVLJEN

USKRS

Marija Bajan-Prokl

žele

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

SRETAN USKRS
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vitica. Stručni radnici Centra za 
socijalnu skrb Virovitica uz svoje 
redovne obaveze u okviru službe 
u pojačanom su kontaktu s onim 
obiteljima koje su dosad eviden-
tirane zbog obiteljskog nasilja. 
Prema riječima ravnateljice 
Marije Bajan-Prokl, stručni rad-
nici Centra ih redovito kontakti-

raju i s njima surađuju.
- Riječ je o obiteljima u kojima 
je bilo više prisutnog nasilja ili 
drugih nedaća. Osim što ih kon-
taktiramo, dogovor je i da se oni 
nama javljaju. Zasad nemamo 
porast prijava obiteljskog nasil-
ja. Obitelji s nama, u pravilu, 
dobro surađuju, uredno se jav-

ljaju, drže se svih uputa - ističe 
ravnateljica Centra M. Bajan-
Prokl.
Iako su mjere obrane od ko-
ronavirusa na snazi, Centar i svi 
službenici i dalje su na raspola-
ganju svakom korisniku i svima 
u potrebi, ističe M. Bajan-Prokl: 
uz redovne poslove u iznimnim, 
hitnim i neodgodivim situaci-
jama odlaze na terenske izvide, 
održavaju kontakte s koris-
nicima, a dostupni su i putem 
telefonskih linija, kao i interne-
tom, elektronskom poštom… 
Njihov broj je: CZSS Virovitica, 
tel. 033/721-530, 033/722-834, 
Obiteljski centar, tel. 033/800-
158, Podružnica Pitomača, tel. 
033/783-045, e-mail: koris-
nik089@mdomsp.hr

MISLE DA JE 
NJIHOV PROBLEM SADA 

MANJE VAŽAN

Još jedna okolnost utječe na 
činjenicu da je poziva i prijava 
manje. U situaciji kada cijeli 
svijet živi po novim pravilima, 
osoba koja trpi nasilje bit će 
sklona misliti da njen problem 
i nije tako velik, pa će ga „po-
mesti pod tepih“ i šutjeti, trpjeti 
još više. Mnogi su navikli živjeti 
s nasiljem, iz kojeg jednostavno 
ne vide izlaz.
Svi budno prate vijesti, por-
tale, društvene mreže, znaju da 
policija ima pune ruke posla, da 
sudovi i uobičajene institucije ne 
rade po običnom rasporedu. To 
se kod žrtve može manifestirati 
tako da misli: ma, nije važno, 
moj problem je manji u odnosu 
na druge. Ili: ionako mi nema 
tko pomoći.
To je kriva perspektiva i vodi 
u nesagledive posljedice, upo-
zoravaju stručnjaci i volonteri 
koji rade sa žrtvama. Potrebno 
je reagirati na svaki slučaj, sma-
tra Ivana Martinušić, magistra 
psihologije, članica Društva psi-
hologa Virovitičko-podravske 

Zamislite da ste cijeli dan u istoj 
kući s osobom koja vas je inače 
fizički ili psihički zlostavljala, a 
sada zbog mjera zaštite od koro-
navirusa ne može van: na posao, 
u kafić, na polje ili u ribičiju. 
Smeta joj gotovo sve – razbijena 
čaša, novac potrošen na brašno 
i ulje, vriska djece koja moraju 
učiti pred televizorom, previše 
posoljena juha…
Morate biti u istoj kući. Kada mu 
(ili njoj), „pukne film“, uz grubu 
riječ nerijetko slijedi i ostalo. 
No, sada ne možete do telefona 
ili mobitela jer će vas vidjeti. Ne 
možete se sakriti u kupaonicu 
i nazvati policiju jer su zidovi 
pretanki – čut će vas. Ne možete 
pobjeći do susjede „na kavu“ ili 
„samo po šećer“ jer su socijalni 
kontakti zabranjeni. Uslijedit 
će, dakle, još samo gori scenarij 
u kojemu ste vi i vaši najdraži 
prepušteni sami sebi.
Prizor je to života koji ovih 
dana proživljava određen broj 
žrtava obiteljskog nasilja, a koje 
se manje prijavljuje, pokazuju 
statistike, u odnosu na prijašnje 
mjesece.
- Policijska uprava virovitičko-
podravska u siječnju i veljači 
zaprimila je ukupno 40 poziva 
vezanih uz obiteljsko nasilje. U 
ožujku smo ukupno zaprimili 
sedam poziva. Uz verbalno i 
fizičko nasilje, koje se odnosi 
na supružnike, reagirali smo 
i na nasilje vezano uz članove 
obitelji. Broj poziva opada, no 
ističemo kako i dalje izlazimo na 
svaku intervenciju i kako smo i 
dalje zaštita naših sugrađana u 
svakoj situaciji - ističe načelnik 
Siniša Knežević, te podsjeća na 
uvijek otvorene, poznate brojeve 
192 i 112, za sve vrste pomoći.
Smanjen broj poziva ne znači 
da nasilja nema, upozoravaju i 
udruge, centri za zaštitu žrtava, 
psiholozi i policija. Naprotiv! 
Očekuje se da će nasilja biti sve 
više jer izolaciju i novi stil života 
mnogi teško podnose. No sada je 
žrtvama teško doći do trenutka 
u kojem mogu uhvatiti mobitel i 
nazvati nekoga za pomoć.

SVI POZVANI 
REAGIRATI 

- Žrtve bi nas nazvale kad bi, 
primjerice, muž otišao na posao 
ili dok je ona išla na posao, dok 
su djeca otišla u školu. Mjesečno 
smo imali oko 20 takvih poziva. 
Već krajem prošlog mjeseca 
njihov broj je znatno pao. Neke 
naše korisnice koje su nam 
trebale proslijediti povratnu in-
formaciju o sebi više nam se jed-
nostavno nisu javile - upozorava 
Desa Kolesarić, predsjednica 
Udruge SOS telefon Virovitica.
Godinama je ova udruga baza 
povjerenja između žrtava (žene, 
djece, muškaraca) i onih koji im 
pružaju savjetodavnu pomoć, 
upućuju na druge institucije i 
pomažu u teškoj svakodnevici. 
Zato je njihov apel javnosti – 
susjedima, članovima obitelji, 
poznanicima snažan: ne okrećite 
glavu ako ovih dana u susjedstvu 
čujete plač, viku, zapomaganje, 
ne pojačavajte radio ili televizor. 
Uzmite mobitel i zovite policiju 
jer, očito, osobe koje trebaju 
pomoć to ne mogu učiniti.
Nazovite ljude za koje znate da 
imaju problema u obiteljskim 
odnosima i pitajte ih kako su, 
otkrijte trebaju li nekoga da im 
pomogne angažirati institucije.
To je apel na solidarnost, jednak 
onom u kojem se svi ovih dana 
držimo mjera zaštite od ko-
ronavirusa. Cilj je spasiti živote 
drugih, kaže D. Kolesarić i zato 
svi moraju reagirati.
- Svi smo u određenom strahu. 
Postoji nesigurnost zbog po-
sla, financijska nesigurnost. Tu 
je i siromaštvo, alkoholizam. 
Sada je sve to zatvoreno u četiri 
zida doma. Žrtve su svojim 
zlostavljačima lako dostupne, 
cijeli dan i noć, i taj začarani 
krug će samo rasti - ističe Desa 
Kolesarić te ističe kako je broj 
SOS telefona 033/721-500 svi-
ma na raspolaganju.

- I za žrtve i za sve kojima je 
teško u ovoj situaciji. Nazovite 
nas, ispričajte nam kako se nos-
ite sa svime, ne posežite za na-
jgorim rješenjima, pomoći ćemo 
vam - ističe D. Kolesarić.
Dok su sudovi dosad na prijavu 
obiteljskog nasilja često koris-
tili mjere kao što su zabrana 
pristupa i kontakta osobi i 
obveznu mjeru liječenja od al-
koholizma, ovo je prilika, sma-
tra D. Kolesarić, da se, ako je 
moguće, počne koristiti zaštitna 
mjera udaljenja iz zajedničkog 
kućanstva koja se nalazi u 
Zakonu o zaštiti od nasilja u 
obitelji.
- Mjera se može izreći i prije 
pokretanja postupka, a na osno-
vu prijedloga žrtve ili ovlaštenog 
tužitelja. Sud donosi odluku u 
roku od 24 sata. Smatramo da bi 
ova mjera u ovim okolnostima, 
u kojoj je žrtva 24 sata izložena 
i dostupna nasilniku, poslala 
poruku žrtvi da je zaštićena, a 
nasilniku da za nasilje nema 
tolerancije, bez obzira na novo-
nastale okolnosti vezane uz pan-
demiju - ističe D. Kolesarić.

CENTAR U KONTAKTU S 
OBITELJI

Na zaštiti obitelji aktivno radi 
Centar za socijalnu skrb Viro-

ŽRTVE OBITELJSKOG NASILJA “ZATVORENE” SA ZLOSTAVLJAČIMA

Susjedi, prijavite nasilje, žrtve to možda ne mogu
• Ono što bih svakoj žrtvi poručila i sada jest – niste same. Činjenica je da ste sada češće sa zlostavljačem ili vam je poziv u 
pomoć teže učiniti nego ranije, no i nadalje postoje ljudi koji pomažu žrtvama nasilja. I udruge za pomoć i stručnjaci su se 
morali prilagoditi novonastaloj situaciji te slijediti upute stožera, no i nadalje su dostupni, ističe I. Martinušić.

Desa Kolesarić

DISTRIBUCIJA I OPSKRBA
PRIRODNIM PLINOM

želi

SRETAN USKRS

svojim potrošačima, poslovnim
prijateljima i pučanstvu

Svim građanima i
poslovnim partnerima želimo

SRETAN USKRS

Društvo psihologa Virovitičko-podravske županije - tel. 033 721 890, mob. 098 501 239

Ivana Martinušić Siniša Knežević

Marija Lovrenc

Djelatnici Centra za socijalnu skrb
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ŽRTVE OBITELJSKOG NASILJA “ZATVORENE” SA ZLOSTAVLJAČIMA

Susjedi, prijavite nasilje, žrtve to možda ne mogu
                REPUBLIKA HRVATSKA

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
                   OPĆINA PITOMAČA
	        OPĆINSKO VIJEĆE

Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja Općine Pitomača
KLASA: 061-06/20-01/1
URBROJ: 2189/16-20-1
Pitomača, 09. travnja 2020.
Na temelju članka 7. i 8. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 2/13 - pročišćeni tekst, 2/15, 1/18. i 1/20) i članka 15. Odluke o 
javnim priznanjima Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 
2/11), Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja Općine Pitomača upućuje

J  A  V  N  I      P  O  Z  I  V

svim fizičkim i pravnim osobama za dostavu prijedloga i poticaja za dodjelu javnih priznanja 
Općine Pitomača, za osobe zaslužne prema kriterijima iz Odluke o javnim priznanjima 
Općine Pitomača (točka II. ovog Javnog poziva). 

I. Javna priznanja Općine Pitomača su:
	 1. Počasni građanin općine Pitomača,
	 2. Nagrada Općine Pitomača za životno djelo,
	 3. Zlatna plaketa „Grb općine Pitomača“,
	 4. Srebrna plaketa „Grb općine Pitomača“,
	 5. Povelja općine Pitomača s likom Petra Preradovića.
	
II. Kriteriji za dodjelu javnih priznanja propisani su člancima 4. do 14. Odluke o javnim 
priznanjima Općine Pitomača („Službene novine“ broj 2/11), a ista je objavljena na 
službenim internetskim stranicama Općine Pitomača (www.pitomaca.hr).

III. Poticaj/prijedlog za dodjelu javnih priznanja Općine Pitomača dostavlja se Povjerenst-
vu za dodjelu javnih priznanja Općine Pitomača u pisanom obliku zaključno do 09. svibnja 
2020. godine.

IV. Poticaj/prijedlog mora biti pismeno obrazložen i sadržavati:
- podatke o podnositelju poticaja, odnosno prijedloga,
- životopis, odnosno osnovne podatke o pravnoj ili fizičkoj osobi i njenom poslovanju, te 
iscrpno obrazloženje zasluga zbog kojih se predlaže za dodjelu javnog priznanja,
- odgovarajuću dokumentaciju (objavljeni rad, kritike, pisanje stručnog i drugog tiska, 
natjecateljski rezultati i drugo). Na zahtjev Povjerenstva podnositelj poticaja/prijedloga 
dužan je naknadno dostaviti i druge dopunske podatke i dokumentaciju.

V. Sve prijedloge/poticaje molimo dostaviti na adresu: OPĆINA PITOMAČA, POVJEREN-
STVO ZA DODJELU JAVNIH PRIZNANJA, Pitomača, Lj. Gaja 26/I.	

POVJERENSTVO ZA DODJELU JAVNIH PRIZNANJAOPĆINE PITOMAČA

Strossmayerova 4,
tel. 721-331, 725-611, faks 722-012

svojim kupcima, korisnicima usluga, 
poslovnim prijateljima

i svim građanima 
Virovitičko-podravske županije

želi

SRETAN USKRS

Sretan Uskrs
svim kupcima, 

kooperantima i 
poslovnim partnerima

žele vlasnici 
i osoblje mesnice 

Kalinić!
Zahvaljujemo svima 

na ukazanom povjerenju!

Društvo psihologa Virovitičko-podravske županije - tel. 033 721 890, mob. 098 501 239

županije. Na svom radnom 
mjestu u Općoj bolnici Virovit-
ica provodi psihodijagnostičke, 
savjetodavne i psihoterapijske 
postupke te ističe kako je sada 
jako važno vratiti žrtvama pov-
jerenje u sustav koji će ih i u ovoj 
situaciji zaštititi.
- Ono što bih svakoj žrtvi 
poručila i sada jest – niste same. 
Činjenica je da ste sada češće sa 
zlostavljačem ili vam je poziv u 
pomoć teže učiniti nego ranije, 
no i nadalje postoje ljudi koji 
pomažu žrtvama nasilja. I udru-
ge za pomoć i stručnjaci su se 
morali prilagoditi novonastaloj 
situaciji te slijediti upute stožera, 
no i nadalje su dostupni.
Udruge koje se bave zaštitom 
žrtava zlostavljanja pružaju 
pomoć i daju upute telefonski. I 
nadalje će policija doći na poziv 
o nasilju, prijavila to žrtva ili 
susjed. I dalje u centrima za so-
cijalnu skrb dežuraju osobe koje 
će vas i u ovoj situaciji smjestiti 
u sigurnu kuću, ako je to potreb-
no - ističe Ivana Martinušić te 
napominje kako, iako se tako 
može činiti, svijet nije stao, nego 
je potaknuo ljude da uobičajene 
stvari jednostavno naprave na 
nov način.
Svi su, kaže, izloženi ”nepri-
jatelju” koji je nov, nepredvidiv 
i nevidljiv. Novonastala situacija 
tako kod ljudi izaziva intenzi-
van stres, koji im zasigurno crpi 
kapacitete i ljudi moraju uložiti 

dodatne napore kako bi se prila-
godili novonastaloj situaciji.
- Stres sam po sebi uvijek može 
biti okidač za neka nepoželjna 
ponašanja i gotovo se sa 
sigurnošću može predvidjeti 
da će osobe koje i do sada nisu 
imale kapaciteta za nošenje sa 
stresom u ovoj situaciji imati 
određenih teškoća, jer se kako vr-
ijeme provođenja mjera odmiče, 
stres kumulira - naglašava I. 
Martinušić.

„OKIDAČI“ RASTU
Obiteljski dom, koji u normal-
nim situacijama znači sigurnost 
i zaštitu od koronavirusa, za 
žrtve nasilja tako postaje ujedno 
i najopasnije mjesto u kojem 
neprestano strepe za svoj život ili 
život svojih bližnjih.
- S druge strane osobama 
koje su sklone zlostavljačkim 
ponašanjima u ovoj su situ-
aciji radi provođenja mjera 
onemogućene aktivnosti kojima 
su na određene načine uman-
jivali stres i frustraciju, poput 
pohađanja sporta, druženja sa 
prijateljima, pecanja i slično, 
što posljedično dovodi do ranije 
spomenutog kumuliranja stresa i 
vjerojatnije pojave zlostavljačkih 
ponašanja - upozorava I. 
Martinušić. 
„Okidači“ za nasilje mogu biti 
raznoliki – povišen ton, davanje 
kritike, razbijena čaša, neopegla-
na majica…

Mnogi su radnici zbog novonas-
tale ekonomske situacije dobili 
otkaz ili trenutno dobivaju mini-
malna novčana primanja, gotovo 
preko noći ugasile su se brojne 
privatne ili obiteljske tvrtke i 
obrti u uslužnim djelatnostima. 
Stručnjaci upozoravaju da se 
zbog toga može očekivati porast 
ekonomskog zlostavljanja.
- Istraživanja (WHO, Anastario, 
Shebab i Lawry) pokazuju kako 
je jedna od redovito zanemarenih 
posljedica katastrofa, nažalost, 
povećanje nasilja u obitelji. Ono 
postaje češće i intenzivnije ako 
je postojalo i ranije, no svakako 
je upečatljiva činjenica da se 
broj novih slučajeva povećava 
za čak četiri puta - upozorava I. 
Martinušić.
Zato je važno da sustav funk-
cionira i da se svima koji su u 
problemu na vrijeme ponudi 
pomoć, najprije razgovorom o 
situaciji, podrškom i razumije-
vanjem kako situacija ne bi iz-
makla kontroli.
Županijsko Društvo psihologa 
također je danima na otvorenoj 
telefonskoj liniji s građanima 
kojima daju savjet, s kojima 
razgovaraju i unose optimizam 
u vrijeme izolacije i mjera zaštite 
od koronavirusa. Njihov broj je 
091/547-8464.

foto: arhivske fotografije, 
privatni arhiv



9. TRAVNJA 2020. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST10 I PROMO

PROMO

Orao štekavac, crna roda, 
vlastelica, žuta čaplja i velika 
bijela čaplja... Te i mnoge 
druge vrste ptica, životinja 
i biljaka svoj dom imaju u 
našoj županiji, i to u pra-
voj podravskoj Amazoni. 
Točnije, u vrijednim slatins-
kim podravskim šumama uz 
obalu rijeke Drave, na pot-
ezu od Vaške do Miholjačkih 
Martinaca
Struka ih naziva ritskim 
šumama, a predstavljaju 
neizmjerno prirodno bogat-
stvo. U njima živi najviše 
organizama po kvadrantom 
metru na planetu, odmah iza 
Amazone. Ujedno, ljubitelju 
prirode koji bi ovo područje, 
znano i kao dio Regionalnog 
parka Mura-Drava, posje-
tio u različito doba godine, 
učinilo bi se kao da se priro-
da s njime poigrava. Naime, 
ritska šuma ovisi o rijeci 
Dravi, pa tako kad rijeka 
naraste, nerijetko poplavi 
šumu ili neki njen dio od-
nese. Doslovno izbriše dio 
šume i to zauvijek.  

ŠUMA KOJA ŠEĆE  
- Za te ritske šume specifično 
je da nemaju stalnu površinu, 
pa se ne može sa sigurnošću 
reći koliko je točno veliko 
područje na kojem rastu. 
Svaki veći vodostaj Drave 
donese i promjene. Na jed-
nom dijelu doslovno odnese 
dio šume. Na drugom pak 
istovremeno donese talog: 
pijesak, zemlju, šljunak, od 
čega se napravi sprud. Na 
vlažni materijal koji je doni-
jela rijeka ubrzo se ‘lijepi’ 
lagano sjeme vrba i topola, 
nošeno vjetrom i ondje usko-
ro počnu nicati mladi vrbici 
i topolici, stručnog naziva 
malati.  Zato kažemo kako 
su to ‘površine koje šeću’ jer 
se nalaze u dinamičnom sus-
tavu koji ovisi o rijeci Dravi 
i njenom, prirodnom toku, 
prepunom zavoja, meandara 
- ističe Davor Dvojak, dipl. 
ing. šumarstva i upravitelj 
Šumarije Slatina pri Upravi 
šuma Slatina. 
Ovaj zanimljiv ekosustav 
prostire se na tridesetak 
kilometara uz obalu rijeke 
Drave u našoj županiji. 
Najvećim dijelom sastoji se 
od šuma bijele vrbe i crne 
topole s plavom kupinom 
(41 posto), šuma crne i bi-
jele topole (29 posto) i bijele 
vrbe s broćikom (29 posto). 
Znatno manji dio čine ko-
pneni tršćak, bademasta 
vrba i šuma veza i poljskog 
jasena.
Puno prije Nature 2000., 

Regionalnog parka Mura-
Drava, odnosno prije 25 go-
dina, važnost ovih šuma pre-
poznala je šumarska struka i 
izuzela ih od uobičajenog 
gospodarenja šumama. 
- Šumari su ove šume tada 
izdvojili iz redovnog gos-
podarenja kako bi nesigurnu 
ekonomsku dobit zamijenili 
sa sigurnom, ekološkom do-
biti. 

TO SU NEKADA BILE 
GOSPODARSKE ŠUME 
To su nekada bile gospo-
darske šume u kojima su se 
vršile sječe vrba i topola. S 
obzirom da to ne činimo već 
25 godina, te šume prelaze 
u sekundarnu prašumu i u 
njima se proučavaju sukce-
sivne promjene staništa. 

Posebno su zanimljive šume 
koje se nalaze na dravskim 
otocima ili preko Drave, uz 
suhu granicu s Mađarskom, 
a do kojih se može doći je-
dino čamcem - objašnjava 
D. Dvojak. 
Govoreći o „dravskoj 
prašumi“, kaže kako je 
to područje koje godina-
ma privlači stručnjake iz 
različitih područja: šumare, 
zaštitare prirode i okoliša, 
istraživače. Pohvaljuje iz-
vrsnu suradnju s Javnom 
ustanovom za upravljan-
jem zaštićenim područjem 

i ekološkom mrežom 
Virovi t ičko-podravske 
županije. Zahvaljujući njoj, 
o tzv. podravskoj Amazoni 
čuli su i otkrili je brojni po-
laznici vrtića, škola, studenti 
i ostali oduševljeni njenim 
biološkim bogatstvom.  
Nije ni čudo – rijetkost je 
danas imati prilike vidjeti 
poplavnu šumu ili vlažni 
travnjak, vlažne riječne ru-
kavce pune života. Mnogi 
se oduševe rukavcima koje 
je stvorila rijeka. Za otoke 
s pješčanim sprudovima, 
kao iz filmova, znaju samo 

• Zato kažemo da su to ‘površine koje šeću’ jer se nalaze u dinamičnom 
sustavu koji ovisi o rijeci Dravi i njenom, prirodnom toku prepunom zavoja, 
meandara, ističe Davor Dvojak, dipl. ing. šumarstva i upravitelj Šumarije 
Slatina pri Upravi šuma Slatina.

ŠUMARIJA SLATINA NA PODRUČJU NAŠE ŽUPANIJE VODI BRIGU O RIJETKIM DRAVSKIM ŠUMAMA

Ponosni na hrvatsku Amazonu, u kojoj rijeka 
Drava određuje život šuma vrba i topola

KNJIŽNICA I ČITAONICA VIROVITICA 
AKTIVNA NA DRUŠTVENIM MREŽAMA 

Daju korisne savjete, 
preporuke za čitanje 
i zanimljive ideje za 
kreativnost kod kuće 

• Kombinacijom korisnih savjeta, lijepih misli 
i preporuka vezanih uz umjetnost i kulturu 
nastavljamo suradnju s našim korisnicima 
dok opet ne otvorimo svoja vrata. Drago nam 
je što nas naši korisnici prate i što sudjeluju u 
aktivnostima, poručuju u Knjižnici. 

Marija Lovrenc

Iako ovih dana fizički nije moguće posuditi knjigu, 
slikovnicu ili film u Gradskoj knjižnici i čitaonici u 
Virovitici, to ne znači da pisana riječ, filmska scena 
i lijepa misao ne može doći do korisnika. Naprotiv! 
Djelatnici knjižnice vrlo su marljivi na društvenim 
mrežama, putem kojih održavaju kontakte sa svim 
generacijama svojih korisnika te im danomice 
preporučuju literaturu, daju korisne savjete, misli i 
poticajne citate poznatih autora.  
U tijeku su dva zanimljiva događaja u koje se, u 
povodu Uskrsa, mogu uključiti i djeca i odrasli i to 
putem društvenih mreža. 

USKRS OČIMA PROMATRAČA 
- Organizirali smo dva foto natječaja na temu 
Uskrsa. U prvom smo pozvali djecu da nam fotogra-
firaju motive Uskrsa, odnosno da naslikaju, nacrtaju 
i prikažu Uskrs te nam radove pošalju u inbox. U 
drugom smo pozvali odrasle da nam fotografiraju 
svoj poseban ili omiljeni motiv Uskrsa, ono što ih 
veže uz ovaj blagdan. Sve  fotografije primamo u in-
box do kraja tjedna, radovi će biti objavljeni u online 
galeriji na društvenim mrežama, a najbolje radove 
ćemo i prigodno nagraditi - kažu nam iz Gradske 
knjižnice. 
Svaki dan na društvenim mrežama korisnike 
podsjećaju i na to što sve mogu raditi od kuće, 
preporučuju korisne poveznice za dječje radionice, 
online tečajeve, zanimljive knjige, slikovnice. 
- Budući da se nalazimo u Velikom tjednu, krenuli 
smo i s duhovnim mislima, a u citatima iz Biblije 
surađujemo s Katoličkom osnovnom školom u 
Virovitici. Kombinacijom korisnih savjeta, lijepih 
misli i preporuka vezanih uz umjetnost i kulturu 
nastavljamo suradnju s našim korisnicima dok 
opet ne otvorimo svoja vrata. Drago nam je što nas 
naši korisnici prate i što sudjeluju u aktivnostima - 
poručuju iz Knjižnice. 

To su nekada bile gospodarske 
šume u kojima su se vršile sječe 
vrba i topola. S obzirom da to ne 
činimo već 25 godina, te šume 
prelaze u sekundarnu prašumu i 
u njima se proučavaju sukcesivne 
promjene staništa. Posebno su 
zanimljive šume koje se nalaze na 
dravskim otocima ili preko Drave, 
uz suhu granicu s Mađarskom, 
a do koje se može doći jedino 
čamcem, objašnjava D. Dvojak.

Obilazak vrijedne sječine hrasta lužnjaka



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 9. TRAVNJA 2020. I 11PROMO

PROMO

ŠUMARIJA SLATINA NA PODRUČJU NAŠE ŽUPANIJE VODI BRIGU O RIJETKIM DRAVSKIM ŠUMAMA

Ponosni na hrvatsku Amazonu, u kojoj rijeka 
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žele vam
SRETAN USKRS 

KORONAVIRUS NAMETNUO NOVE MJERE 

Sječa i izrada drvnih 
sortimenata je stala, radi 
se samo osnovno
Zbog aktualnih mjera zaštite 
u borbi protiv koronavirusa 
i u Šumariji Slatina, kao uos-
talom i u svim šumarijama, 
radi se po novoj organizaciji. 
D. Dvojak objašnjava kako 
je sva sječa i izrada drvnih 
sortimenata, odnosno sječa 
namijenjena gospodarstvu 
(drvoprerađivačkoj industriji) 
prestala već sredinom ožujka. 
Po novoj organizaciji provode 
se samo nužni radovi vezani uz održavanje i njegu šuma, 
sukladno svim preporukama Direkcije Hrvatskih šuma, 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo te Stožera Civilne 
zaštite.  

PROTIV NESTRUČNIH KRITIČARA 
Šumarstvo je struka iza koje su dva i pol stoljeća iskustva
D. Dvojak se osvrnuo na najčešći komentar vezan uz rad 
šumara, a to je kako ih se povezuje samo sa sječom ili dev-
astacijom šuma. 
- Ta tema je, nažalost, u posljednje vrijeme vrlo popu-
larna. Svatko se smatra kompetentnim kritizirati šumare 
i šumarstvo. Šumarstvo je biotehnička disciplina koja se 
temelji na znanstvenim spoznajama. Mi da samo siječemo 
šume i ništa drugo ne poduzimamo, kao što neki misle, 
šuma bi odavno nestala - ističe D. Dvojak koji za primjer 
uzima Sjeverni Velebit, najmlađi nacionalni park u 
Hrvatskoj. Njegov temeljni fenomen za proglašenje bile su 
dobro očuvane šume. Ključnu ulogu u očuvanju vrijednih 
šuma dala je upravo šumarska struka, kaže on, koja ondje 
od 1765. godine ima svoju, danas najstariju šumariju u 
Hrvatskoj – Šumariju Krasno. 
- Rezultat šumarske struke nakon toliko godina gospo-
darenja su bile vrijedne šume koje sada čine nacionalni 
park, a ne nekakva devastirana pustoš! Niti jedna sječa 
ne provodi se bez pomnog promišljanja i obaveznog pre-
gleda šumarske inspekcije. Ujedno, dovršni sijek provodi 
se tek onda kada je na površini već formirana nova gen-
eracija - kaže Davor Dvojak, upravitelj Šumarije Slatina, 
napomenuvši kako je šumarstvo u Hrvatskoj struka stara 
255 godina. Primjerice, Šumarski fakultet je četvrti fakultet 
po starosti na Zagrebačkom sveučilištu – prije njega osno-
vani su tek Teološki, Pravni i Mudroslovni studij. 

rijetki. Sve to nalazi se tik 
do nas i predstavlja izazov 
za proučavanje, divljenje, 
ali i čuvanje ovog prirodnog 
bisera za nove generacije. 
- Zanimljivo je što u tim 
šumama, uzvodno uz rijeku,  
možemo pronaći i vrstu bi-
jela joha (lat. Alnus incana), 
koja je zapravo dio sredn-
jeeuropske gorsko-planin-
ske flore. Već nizvodno se 
ne može naći, jednostavno 
ne raste istočnije od ovog 
područja, ovo joj je sam ruba 
areala - ističe D. Dvojak.   

GOSPODARI I 
S PRIVATNIM 

ŠUMOPOSJEDOM
Šumarija Slatina među 
najvećima je šumarijama 
koje se nalaze u sastavu 
Uprave šuma Slatina. Gos-
podari s oko 7500 hektara 
šuma i šumskog zemljišta 
u državnom vlasništvu. Za-
nimljivost vezana uz ovu 
šumariju je i što im je povjer-
ena briga za oko 1300 hek-
tara privatnog šumoposjeda, 
u vlasništvu Nikolausa Pe-
tera grofa Draskovicha. 
- Te šume su do prije 
nekoliko godina bile u re-
dovnom sastavu Šumarije 
Slatina, no tada su vraćene 
nasljedniku nekadašnjeg 
vlasnika. On je prepoznao 
kvalitetu dotadašnjeg rada 
te se odlučio da mu Šumarija 
Slatina i dalje provodi gospo-
darenje, na obostrano zado-
voljstvo - ističe Davor Dvojak, 
upravitelj slatinske Šumarije 
koja ima 64 zaposlenika, 
od kojih su većina šumski 
radnici i šumski radnici 
sjekači. Zaposleno je, kaže, 
i 19 šumarskih tehničara 
te sedam diplomiranih 
inženjera šumarstava. Svi 
su oni zaduženi za veliko 
područje kojim gospodari 
ova šumarija. S etatom od 
oko 80.000 kubičnih metara 
godišnje godinama je u sa-
mom vrhu po količinama, ali 
i po opsegu radova u Hrvats-
kim šumama.
Gospodare i nizinskim 
šumama. Rasprostiru se od 
Novaka i Noskovaca, preko 
Miljevaca i Mikleuša, do 
Kozica. 
- To su šume, uglavnom hras-
ta lužnjaka, poljskog jasena i 
običnog graba. U ovoj se zoni 
nalazi i privatni šumoposjed 
koji sam ranije spomenuo - 
objašnjava D. Dvojak. 
Najveće područje pod 
šumama nalazi se pak u Sl-
atinskom prigorju, od Bis-
trice preko Mokrog brda do 
Četekovca i Čojluga. 

- Ondje dominira hrast kitnjak 
i obična bukva. U posljed-
nje vrijeme u ovim šumama 
provodimo najviše radova 
po pitanju iskorištavanja i 
uzgajanja šuma. Riječ je o 
šumama koje su podjednake 
starosti i koje bi trebalo sve, u 
približno isto vrijeme, obnovi-
ti i dovršno posjeći jer su zrele 
i postigle su željene funkcije. 
Mi, šumari, pokušat ćemo 
razdoblje obnove tih šuma 
što je više moguće prolongi-
rati, no ne smijemo dopustiti 
propadanje prezrele drvne 
mase - ističe D. Dvojak.

U sklopu Šumarije Slatina su 
i dvije lugarnice: Bobrovac 
kod Noskovaca i Duboka Do-
lina u Slatini te lovačka kuću 
Fazanerija kod Kozica.  
- Lugarnice su starije grad-
nje i u njima su nekad živjeli 
lugari sa svojim obiteljima. 
Lovačka kuća je novija, ima 
dvije sale i 16 ležaja. Služila 
je za smještaj lovaca dok je 
u sklopu Šumarije Slatina 
bilo lovište Jasenovača - 
objašnjava D. Dvojak. 

Foto: arhiv Hrvatskih šuma

Nabujali dravski rukavac

Gnijezdo crne rode

Lugarnica Bobrovac

Suhi dravski rukavac

Orlovi potomci
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Otkad su socijalni kontakti zbog mjera zaštite 
od novog koronavirusa Covid-19 smanjeni na 
minimum, za mnoge se život sveo na kuću, 
odnosno stan i uobičajena četiri zida. Situacija 
je to, koju uz obilje informacija i često alar-
mantne i ozbiljne vijesti, mnogi teško podnose, 
čekajući kad će vrijeme borbe protiv bolesti i 
„nevidljivog neprijatelja“ Covida-19 proći i kad 
će se život vratiti u ono što se smatralo nor-
malnim ritmom. Da bi to vrijeme prošlo u što 
boljem ozračju, s puno optimizma i konkret-
nih savjeta djeluju članovi Društva psihologa 
Virovitičko-podravske županije. Poput drugih 
stručnjaka iz svojih područja i oni su odmah 
građanima ponudili pomoć iz svoje domene: 
24. veljače otvorili su broj mobitela 091/547-
8464 za psihološku pomoć u Virovitičko-
podravskoj županiji koji je građanima na 
raspolaganju 24 sata. O tome koriste li građani 
taj broj, što ih najviše zanima i drugo, pitali 
smo potpredsjednicu Društva Sanju Miklović-
Šipek u online intervjuu. 

1. Koliko je članova vašeg društva na 
raspolaganju građanima na broju mo-
bitela koji je „otvoren“ 24 sata? 

Naše lokalno Društvo psihologa pridružilo se 
akciji Hrvatske psihološke komore, koja je u 
suradnji s Hrvatskim psihološkim društvom 
i županijskim društvima psihologa pokrenula 
mrežu za telefonsko savjetovanje. Za početak 
smo dogovorili dežurstva na telefonu – jedna 
osoba jedan tjedan. No, ako se broj poziva 
bude povećavao, tada će i potreba za izmjena-
ma volontera biti veća. Za sada se javilo dosta 
članova Društva, tako da su dežurstva osigu-
rana cijeli travanj. Zahvalni smo i Hrabrom 
telefonu, koji je vrlo brzo reagirao na potrebe 
nas stručnjaka za dodatnim edukacijama u 
području telefonskog savjetovanja te održao 
niz webinara o specifičnostima telefonskog 
savjetovanja uslijed pandemije, koji su nas 
ojačali da se još spremnije borimo s problem-
om pred nama.

2. Što osobe koje vas zovu najviše za-
nima? Trebaju li savjet ili je ponekad 
dovoljno već samo to da su s nekim 
popričali, a da nisu njihovi ukućani ili 
poznanici? 

Za sada nam se na liniju javljaju ljudi srednje 
i starije dobi, najčešće muškarci. Žele razgov-
arati o svojim strahovima vezanima uz širenje 
virusa, neki izražavaju ljutnju zbog potrebe za 
socijalnim distanciranjem koje se naglašava 
kroz medije. Neke ova situacija vraća u razdo-
blje Domovinskog rata i budi potisnute emo-
cije. Neki samo žele razgovarati o uobičajenim 
životnim aktivnostima koje su u posljednje 
vrijeme zapostavljene. U suradnji s Crvenim 
križem naš broj je dostupan i njihovim koris-
nicima, osobito starijima i nemoćnima koji 
žele s nekime podijeliti svoju svakodnevicu, 
brige i strahove.

3. Što im savjetujete? Što je najteže u 
samoizolaciji i koje im prijedloge da-
jete da skrate samoću, neizvjesnost, 
strah? 

Naš zadatak je saslušati osobu i pružiti joj 
podršku. Razgovaramo s ljudima o situaciji 
koja ih muči, ohrabrimo ih da izraze svoje 
emocije. Razgovaramo o strahu, tjeskobi, 
panici, tuzi. Ovi uvjeti oko nas nisu normalni 

uvjeti života i zato su svi osjećaji i doživljaji 
koje proživljavamo normalni, prihvatljivi i 
očekivani. Zbog toga nas mogu i „sitnice“ uzne-
miriti te dovesti do svađe s ostalim članovima 
obitelji s kojima sada cijeli dan dijelimo 
zajednički prostor.  
Kako se prilagoditi na nove uvjete života? Kako 
živjeti u neizvjesnosti? Kako vratiti osjećaj 
kontrole u svoj život? To su glavna pitanja 
koja muče naše sugovornike. Kroz razgovor se 
nastojimo baviti sadašnjim vremenom, dakle 
onime što mogu danas napraviti, a trudimo se 
izbjeći pretjerana predviđanja budućnosti jer 
nas ona mogu dodatno zastrašiti.

4. Kako su se promijenile navike ljudi? 
Pričaju li vam o tome? 

Da. Kako bismo pomogli osobi sačuvati fizičko 
i mentalno zdravlje, naglašavamo važnost 
pridržavanja uputa Stožera civilne zaštite, 
ali i potičemo osobu da iskoristi ono što joj 
je dostupno i organizira si život u novim uv-
jetima. 
Razgovaramo o strukturi njihovog dana, 
mogućim načinima relaksacije, odmora, 
tjelovježbe i potičemo ih na obavljanje svakod-
nevnih aktivnosti,  koliko god je to moguće u 
ovoj situaciji. 
Razgovaramo o hobijima koji su možda bili 
zanemareni, a sada i za njih imamo vremena. 

Neki zadovoljstvo i ispunjenje pronalaze u ku-
hanju i isprobavanju različitih recepata, neki u 
uređivanju vrta, neki u čitanju, neki u učenju 
novih vještina, neki u dugim telefonskim 
razgovorima s prijateljima.  Na ovu situaciju 
možemo gledati i kao na poklonjeno vrijeme 
koje si u užurbanom životu u kojemu smo bili 
do prije koji dan nismo mogli priuštiti. Ovo 
može biti vrijeme za nas.

5. Za očekivati je da će i kod nas rasti 
broj oboljelih. Svjedoci smo kako ova 
situacija preko noći od omiljene os-
obe može napraviti „neprijatelja“ u 
poimanju ljudi. Kako izbjeći stigma-
tizaciju osobe koja se pojavljuje već 
na spomen samoizolacije u koju netko 
mora otići? 

Svatko od nas reagira na nove situacije na 
različite načine. Neki od nas će misliti da je 
mala vjerojatnost da će se zaraza baš njima do-
goditi, dok će drugi vidjeti potencijalnu zarazu 
u svakom prolazniku na ulici, među stvarima 
koje treba kupiti u trgovini, u susjedu na hod-

niku u zgradi. Znamo da nitko od nas nije 
nedodirljiv. Ljudi koji misle da ih zaraza neće 
dohvatiti, ujedno misle da je baš sve posljedica 
čovjekovog ponašanja i vlastitih odluka, što 
nije uvijek u potpunosti točno jer ne možemo 
kontrolirati baš sve u svojim životima. Većina 
ljudi ne želi druge ljude namjeno ugroziti. No, 
ono čega moramo biti svjesni da se zaraza može 
dogoditi svakome od nas. Kod nas se u posljed-
nje vrijeme javlja jedan negativan fenomen, a 
to je stigmatizacija osoba u samoizolaciji, oso-
bito onih oboljelih. Čujemo da ljudi izbjegavaju 

zdravstvene djelatnike kao moguće prijenosni-
ke zaraze, da prijavljuju susjede zbog sumnje 
da su zaraženi i slično. Ovakva ponašanja su 
odraz čovjekovog straha. No, strah nas dovodi 
do ponašanja kojima emocionalno uništavamo 
one kojima je sada naša podrška najpotrebnija. 
Budimo brižni jedni prema drugima. Izrecimo 
svoju zabrinutost, jer to je ljudski i prihvatljivo, 
pa i normalno u ovim neizvjesnim vremenima. 
Održimo taj fizički razmak koji se od nas traži, 
ali nitko od nas ne traži emocionalnu distancu 
i prekidanje svih veza s oboljelima. Nemojmo 

ih izolirati jer su i oni u strahu i ne žele ostati 
u strahu sami.

6. Primjećuje se i kako su ljudi aktivniji 
na društvenim mrežama, gdje se neri-
jetko objavi identitet zaražene osobe 
ili osobe sa sumnjom na koronavirus. 
Koliko takva praksa šteti oboljelima u 
ovoj situaciji? 

Ono što pišemo po društvenim mrežama i obo-
ljelima, ali i onima koji su u samoizolaciji zbog 
sumnje na koronavirus je također dostupno. 
Osjećaju se prozvano i nemoćno da išta u 
ovom trenutku promijene. Zato svi moramo 
reagirati na neodgovorna ponašanja pojedi-
naca: stanimo na kraj neprimjerenim komen-
tarima. Zamijenimo ih porukama podrške. Os-
tanimo ljudi jedni prema drugima. Čuvajmo 
sebe i čuvajmo druge. Izbjegnimo stigmatizac-
iju i osuđivanje zaraženih osoba. Nitko to nije 
zaslužio, a već sutra se i sami možemo naći u 
istoj situaciji. Toga moramo biti svjesni. 

12 I

Marija Lovrenc 

SANJA MILKOVIĆ-ŠIPEK O TOME KAKO ČLANOVI ŽUPANIJSKOG DRUŠTVA PSIHOLOGA POMAŽU GRAĐANIMA 

Telefonski im daju savjete koji im mogu pomoći ovo 
teško vrijeme pretvoriti u darovano vrijeme za sebe 

• Razgovaramo o hobijima koji su možda bili zanemareni, a sada i za njih imamo vremena. Neki zadovoljstvo i ispunjenje pronalaze u kuhanju i isprobavanju 
različitih recepata, neki u uređivanju vrta, neki u čitanju, neki u učenju novih vještina, neki u dugim telefonskim razgovorima s prijateljima. Na ovu situaciju 
možemo gledati i kao na poklonjeno vrijeme koje si u užurbanom životu u kojemu smo bili do prije koji dan nismo mogli priuštiti. Ovo može biti vrijeme za nas.

S osobama koje su u sam-
oizolaciji održimo taj fizički 
razmak koji se od nas traži, 
ali nitko od nas ne traži emo-
cionalnu distancu i preki-
danje svih veza s oboljelima. 
Nemojmo ih izolirati jer su i 
oni u strahu i ne žele ostati u 
strahu sami.

Zadovoljstvo možete pronaći u uređivanju vrta
Na mobitelu je uvijek netko dežuran i spreman 

pomoći

Vježbati možete i kod kuće
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Otkad su socijalni kontakti zbog mjera zaštite 
od novog koronavirusa Covid-19 smanjeni na 
minimum, za mnoge se život sveo na kuću, 
odnosno stan i uobičajena četiri zida. Situacija 
je to, koju uz obilje informacija i često alar-
mantne i ozbiljne vijesti, mnogi teško podnose, 
čekajući kad će vrijeme borbe protiv bolesti i 
„nevidljivog neprijatelja“ Covida-19 proći i kad 
će se život vratiti u ono što se smatralo nor-
malnim ritmom. Da bi to vrijeme prošlo u što 
boljem ozračju, s puno optimizma i konkret-
nih savjeta djeluju članovi Društva psihologa 
Virovitičko-podravske županije. Poput drugih 
stručnjaka iz svojih područja i oni su odmah 
građanima ponudili pomoć iz svoje domene: 
24. veljače otvorili su broj mobitela 091/547-
8464 za psihološku pomoć u Virovitičko-
podravskoj županiji koji je građanima na 
raspolaganju 24 sata. O tome koriste li građani 
taj broj, što ih najviše zanima i drugo, pitali 
smo potpredsjednicu Društva Sanju Miklović-
Šipek u online intervjuu. 

1. Koliko je članova vašeg društva na 
raspolaganju građanima na broju mo-
bitela koji je „otvoren“ 24 sata? 

Naše lokalno Društvo psihologa pridružilo se 
akciji Hrvatske psihološke komore, koja je u 
suradnji s Hrvatskim psihološkim društvom 
i županijskim društvima psihologa pokrenula 
mrežu za telefonsko savjetovanje. Za početak 
smo dogovorili dežurstva na telefonu – jedna 
osoba jedan tjedan. No, ako se broj poziva 
bude povećavao, tada će i potreba za izmjena-
ma volontera biti veća. Za sada se javilo dosta 
članova Društva, tako da su dežurstva osigu-
rana cijeli travanj. Zahvalni smo i Hrabrom 
telefonu, koji je vrlo brzo reagirao na potrebe 
nas stručnjaka za dodatnim edukacijama u 
području telefonskog savjetovanja te održao 
niz webinara o specifičnostima telefonskog 
savjetovanja uslijed pandemije, koji su nas 
ojačali da se još spremnije borimo s problem-
om pred nama.

2. Što osobe koje vas zovu najviše za-
nima? Trebaju li savjet ili je ponekad 
dovoljno već samo to da su s nekim 
popričali, a da nisu njihovi ukućani ili 
poznanici? 

Za sada nam se na liniju javljaju ljudi srednje 
i starije dobi, najčešće muškarci. Žele razgov-
arati o svojim strahovima vezanima uz širenje 
virusa, neki izražavaju ljutnju zbog potrebe za 
socijalnim distanciranjem koje se naglašava 
kroz medije. Neke ova situacija vraća u razdo-
blje Domovinskog rata i budi potisnute emo-
cije. Neki samo žele razgovarati o uobičajenim 
životnim aktivnostima koje su u posljednje 
vrijeme zapostavljene. U suradnji s Crvenim 
križem naš broj je dostupan i njihovim koris-
nicima, osobito starijima i nemoćnima koji 
žele s nekime podijeliti svoju svakodnevicu, 
brige i strahove.

3. Što im savjetujete? Što je najteže u 
samoizolaciji i koje im prijedloge da-
jete da skrate samoću, neizvjesnost, 
strah? 

Naš zadatak je saslušati osobu i pružiti joj 
podršku. Razgovaramo s ljudima o situaciji 
koja ih muči, ohrabrimo ih da izraze svoje 
emocije. Razgovaramo o strahu, tjeskobi, 
panici, tuzi. Ovi uvjeti oko nas nisu normalni 

uvjeti života i zato su svi osjećaji i doživljaji 
koje proživljavamo normalni, prihvatljivi i 
očekivani. Zbog toga nas mogu i „sitnice“ uzne-
miriti te dovesti do svađe s ostalim članovima 
obitelji s kojima sada cijeli dan dijelimo 
zajednički prostor.  
Kako se prilagoditi na nove uvjete života? Kako 
živjeti u neizvjesnosti? Kako vratiti osjećaj 
kontrole u svoj život? To su glavna pitanja 
koja muče naše sugovornike. Kroz razgovor se 
nastojimo baviti sadašnjim vremenom, dakle 
onime što mogu danas napraviti, a trudimo se 
izbjeći pretjerana predviđanja budućnosti jer 
nas ona mogu dodatno zastrašiti.

4. Kako su se promijenile navike ljudi? 
Pričaju li vam o tome? 

Da. Kako bismo pomogli osobi sačuvati fizičko 
i mentalno zdravlje, naglašavamo važnost 
pridržavanja uputa Stožera civilne zaštite, 
ali i potičemo osobu da iskoristi ono što joj 
je dostupno i organizira si život u novim uv-
jetima. 
Razgovaramo o strukturi njihovog dana, 
mogućim načinima relaksacije, odmora, 
tjelovježbe i potičemo ih na obavljanje svakod-
nevnih aktivnosti,  koliko god je to moguće u 
ovoj situaciji. 
Razgovaramo o hobijima koji su možda bili 
zanemareni, a sada i za njih imamo vremena. 

Neki zadovoljstvo i ispunjenje pronalaze u ku-
hanju i isprobavanju različitih recepata, neki u 
uređivanju vrta, neki u čitanju, neki u učenju 
novih vještina, neki u dugim telefonskim 
razgovorima s prijateljima.  Na ovu situaciju 
možemo gledati i kao na poklonjeno vrijeme 
koje si u užurbanom životu u kojemu smo bili 
do prije koji dan nismo mogli priuštiti. Ovo 
može biti vrijeme za nas.

5. Za očekivati je da će i kod nas rasti 
broj oboljelih. Svjedoci smo kako ova 
situacija preko noći od omiljene os-
obe može napraviti „neprijatelja“ u 
poimanju ljudi. Kako izbjeći stigma-
tizaciju osobe koja se pojavljuje već 
na spomen samoizolacije u koju netko 
mora otići? 

Svatko od nas reagira na nove situacije na 
različite načine. Neki od nas će misliti da je 
mala vjerojatnost da će se zaraza baš njima do-
goditi, dok će drugi vidjeti potencijalnu zarazu 
u svakom prolazniku na ulici, među stvarima 
koje treba kupiti u trgovini, u susjedu na hod-

niku u zgradi. Znamo da nitko od nas nije 
nedodirljiv. Ljudi koji misle da ih zaraza neće 
dohvatiti, ujedno misle da je baš sve posljedica 
čovjekovog ponašanja i vlastitih odluka, što 
nije uvijek u potpunosti točno jer ne možemo 
kontrolirati baš sve u svojim životima. Većina 
ljudi ne želi druge ljude namjeno ugroziti. No, 
ono čega moramo biti svjesni da se zaraza može 
dogoditi svakome od nas. Kod nas se u posljed-
nje vrijeme javlja jedan negativan fenomen, a 
to je stigmatizacija osoba u samoizolaciji, oso-
bito onih oboljelih. Čujemo da ljudi izbjegavaju 

zdravstvene djelatnike kao moguće prijenosni-
ke zaraze, da prijavljuju susjede zbog sumnje 
da su zaraženi i slično. Ovakva ponašanja su 
odraz čovjekovog straha. No, strah nas dovodi 
do ponašanja kojima emocionalno uništavamo 
one kojima je sada naša podrška najpotrebnija. 
Budimo brižni jedni prema drugima. Izrecimo 
svoju zabrinutost, jer to je ljudski i prihvatljivo, 
pa i normalno u ovim neizvjesnim vremenima. 
Održimo taj fizički razmak koji se od nas traži, 
ali nitko od nas ne traži emocionalnu distancu 
i prekidanje svih veza s oboljelima. Nemojmo 

ih izolirati jer su i oni u strahu i ne žele ostati 
u strahu sami.

6. Primjećuje se i kako su ljudi aktivniji 
na društvenim mrežama, gdje se neri-
jetko objavi identitet zaražene osobe 
ili osobe sa sumnjom na koronavirus. 
Koliko takva praksa šteti oboljelima u 
ovoj situaciji? 

Ono što pišemo po društvenim mrežama i obo-
ljelima, ali i onima koji su u samoizolaciji zbog 
sumnje na koronavirus je također dostupno. 
Osjećaju se prozvano i nemoćno da išta u 
ovom trenutku promijene. Zato svi moramo 
reagirati na neodgovorna ponašanja pojedi-
naca: stanimo na kraj neprimjerenim komen-
tarima. Zamijenimo ih porukama podrške. Os-
tanimo ljudi jedni prema drugima. Čuvajmo 
sebe i čuvajmo druge. Izbjegnimo stigmatizac-
iju i osuđivanje zaraženih osoba. Nitko to nije 
zaslužio, a već sutra se i sami možemo naći u 
istoj situaciji. Toga moramo biti svjesni. 
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SANJA MILKOVIĆ-ŠIPEK O TOME KAKO ČLANOVI ŽUPANIJSKOG DRUŠTVA PSIHOLOGA POMAŽU GRAĐANIMA 

Telefonski im daju savjete koji im mogu pomoći ovo 
teško vrijeme pretvoriti u darovano vrijeme za sebe 

• Razgovaramo o hobijima koji su možda bili zanemareni, a sada i za njih imamo vremena. Neki zadovoljstvo i ispunjenje pronalaze u kuhanju i isprobavanju 
različitih recepata, neki u uređivanju vrta, neki u čitanju, neki u učenju novih vještina, neki u dugim telefonskim razgovorima s prijateljima. Na ovu situaciju 
možemo gledati i kao na poklonjeno vrijeme koje si u užurbanom životu u kojemu smo bili do prije koji dan nismo mogli priuštiti. Ovo može biti vrijeme za nas.

Jasna Per-Kožnjak, S. Milković-Šipek i kolegica Vesna Rusijan Ljuština (desno)

Zadovoljstvo možete pronaći u uređivanju vrta

Ručni rad može biti jako dobra relaksacija

KAKO KOMUNICIRATI S OSOBAMA U IZOLACIJI 

 

Osobe koje se nalaze u situaciji izolacije ne suočavaju se samo sa spoznajom o mogućnosti oboljenja, 

već i sa prinudnim ograničavanjem vlastite slobode, socijalnih kontakata, a posljedično i dobivanjem 

socijalne podrške koju su ljudi skloni tražiti u stresnim situacijama.  

Osobe koje su zaražene virusom COVID-19 suočavaju se sa nešto drugačijim vidom zdravstvene 

anksioznosti od osoba koje su smještene u izolaciji i u čekanju rezultata testiranja te 

je kod njih potrebno raditi na prilagodbi na dijagnosticirano stanje. Kod osoba 

zaraženih virusom potrebno se je usmjeriti na umanjivanje ljutnje, straha i drugih 

neugodnih emocija koje se javljaju uslijed ograničavanja slobode i zatvorenosti na 

odjelu, kao i na motiviranje za provođenjem uputa i postupaka određenih od strane liječnika. 

 

Kako komunicirati s osobom u izolaciji? 

Kada osoba oboli ili joj se dogodi neki neočekivan događaj u životu preplavljena je tim događajem, no 
jedino za čime teži je normalizacija situacije! 

 

Ljubaznost je prvi korak ka poboljšanju njezinog stanja! 
(djeluje čudesno, a ne košta ništa…)
Započnite prvi razgovor u danu sa: Dobro jutro gospodine XY. Kako ste noćas spavali?
Saslušajte ga i nastavite sa: Važno nam je da sada učinite to i to (izmjerite 
temperaturu, popijete lijek…)

Objasnite pacijentu svaki postupak koji mora provesti. 
Pacijent je u novoj i nepoznatoj situaciji, uplašen, tjeskoban, opterećen 
različitim strahovima. Objasnite mu zašto mora činiti određene 
postupke koje zahtjevate od njega.

Pri davanju uputa pacijentu budite jasni. Dajte kratke upute. 
Objasnite ih detaljno. 
Osvijestite si da se pacijent sa nekim postupcima koji su vama svakodnevna rutina susreće po 
prvi puta u životu.  
Neka vam ne bude teško ponoviti uputu više puta. Osobe u stresu su sklonije zaboravljanju 
informacija.  
Osvijestite si da su osobe koje se nalaze u izolaciji različitog obrazovanja, socio-ekonomskog 
statusa i razine intelektualnih sposobnosti te im pokušajte pristupiti u skladu s tim. 

 

 

OSVIJESTITE SVOJE EMOCIJE – moguće je da je pacijent završio u izolaciji pritom svojim 
neodgovornim ponašanjem ugrozivši vaše kolege ili blisku vam osobu.  

Osvijestite svoju ljutnju, koja je sasvim uobičajena u toj situaciji, pokušajte je umanjiti kroz 
razgovor sa kolegama ili psihologom i nadalje se prema pacijentu ponašajte u skladu sa 
pravilima struke.  

 

 

 

 

 

 

 

Kada je pacijent agresivan, depresivan ili u nekom drugom intenzivnom 
emocionalnom stanju – obratite se psihologu koji Vam je dostupan 24 sata kako bi 
pokušao pomoći pacijentu.  

 

 

 

 
Korisne upute za medicinske i druge stručnjake, 
ali i građane, osmislila je psihologinja Ivana 
Martinušić iz županijskog Društva psihologa
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SRETAN USKRS
žele vam Općinsko vijeće i

načelnik općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Mikleuš
Milan Dundović

SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čađavica Mirko Rončević

SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Voćin Predrag Filić

Cibo Centar
želi vam

SRETAN I BLAGOSLOVLJEN USKRS

 Josipa Jurja Strossmayera 101, Virovitica, mobitel: 098/382-228
Marina Držića 1, SLATINA

SRETAN  USKRS

želi vam

Klesarstvo Medić
Slavonska 27 Virovitica
099/712-0164
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SRETAN USKRS

SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Crnac Mato Damjan

SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Pitomača Željko Grgačić

SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Sopje Berislav Androš

Svojim članovima, simpatizerima i ostalom pučanstvu

SRETAN USKRS

SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čačinci
Mirko Mališ

SRETAN USKRS žele vam
Općinsko vijeće i 

načelnik općine Lukač Đuro Bukvić

SRETAN USKRS
žele vam Općinsko vijeće

i načelnik općine Gradina Marko Ajček
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Saborski zastupnik
Tomislav Tolušić

Svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije

želim

sretan i blagoslovljen
Uskrs!

Saborski zastupnik
Josip Đakić

Svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije

želim

sretan i blagoslovljen
Uskrs!

SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik 
općine Suhopolje Siniša Horvat

Svim vjernim kupcima i
poslovim partnerima želimo

SRETAN USKRS 

SRETAN I BLAGOSLOVLJEN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik
općine Feričanci Marko Knežević

SRETAN USKRS
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik
općine Zdenci

Tomislav Durmić

Svim svojim kooperantima, djelatnicima
i poslovnim partnerima

želimo

SRETAN USKRS

Sretan i  blagoslovljen Uskrs
žele vam

Općinsko vijeće i načelnik
općine Donja Motičina

Željko Kovačević
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Svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije

želim
sretan i blagoslovljen

Uskrs!

Ministrica za demogra�ju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku. 

izv. prof. dr. sc. Vesna Bedeković

Sretan Uskrs svim građanima, 
a posebno učenicima i njihovim roditeljima 

želi 

Glazbena škola Jan Vlašimsky
Virovitica!

RADLOVAC ORAHOVICA 
SVOJIM DJELATNICIMA, KORISNICIMA USLUGA, POSLOVNIM

PARTNERIMA I GRAĐANIMA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
želimo

SRETAN  I BLAGOSLOVLJEN USKRS

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
“SVETI ROK”

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Virovitica, Ljudevita Gaja 21
Tel. 727-031, faks: 727-032
e-mail: zzjzvpz@zzjzvpz.hr

www.zzjzvpz.hr

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

želi
SRETAN USKRS

želi

SRETAN USKRS

Opća bolnica Virovitica
Ljudevita Gaja 21
33000 Virovitica

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

SRETAN USKRS

Dom zdravlja Virovitičko-podravske
županije Virovitice

želi

svim korisnicima
zdravstvene zaštite

Ljudevita Gaja 21, 33 000 Virovitica
tel: 033/722-710, fax: 033/722-944

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

želi

SRETAN USKRS
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Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
www.knjiznicavirovitica.hr

želi vam sretan Uskrs

SRETAN USKRS
želi vam

Razvojna agencija VTA

ŽUPANIJSKA
UPRAVA ZA

CESTE
VIROVITICA

želi vam

SRETAN USKRS

želi vam

SRETAN USKRS

SRETAN USKRS
želi vam

Turistička zajednica Čačinci

VIROVITICA
Turistička zajednica Grada Virovitice

Želimo vam SRETAN USKRS
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Temeljem Odluke o postupku prodaje vozila donesene 26.03.2020.g. Flora Vtc 
d.o.o.objavljuje:

JAVNI NATJEČAJ
za prodaju teretnih vozila u vlasništvu Flore Vtc d.o.o.

I. Javnoj prodaji izlažu se sljedeće teretna vozila u vlasništvu Flore vtc d.o.o.:
a) teretno vozilo N2, tvrtka, tip i model: ISUZU, N2R P75, nadogradnja za prijevoz 
otpada, masa vozila/naj. dop.masa: 4340kg/7500 kg, snaga/radni obujam: 110 
kW/2999 ccm, vrsta motora: diesel, boja: višebojan, god. proizvodnje:2014., stanje 
kilometar sata: 109.313 km, uredno servisiran;
b) teretno vozilo N2, tvrtka, tip i model: VOLKSWAGEN, LT 35, 2,5 TDI, masa 
vozila/naj. dop.masa: 2037 kg/3500 kg, snaga/radni obujam: 80 kW/2461 ccm, 
vrsta motora: diesel, boja: bijela, god. proizvodnje: 2006., stanje kilometar sata: 
281.417 km, uredno servisiran.

II. Početne vrijednosti vozila iz točke I. iznose:.
- za teretno vozilo pod a) iznosi 244.985,60 kn
- za teretno vozilo pod b) iznosi 29.000,00 kn
Navedene cijene su sa PDV-om.

III. Prodaja će se provesti prikupljanjem pisanih ponuda koje se u zatvorenoj omot-
nici predaju na adresu: Flora Vtc d.o.o., Virovitica, Vukovarska cesta 5, za natječaj 
za prodaju teretnog vozila - ne otvarati.
Ponuda mora sadržavati:
- naziv društva, adresa, ime i prezime odgovorne osobe, te preslika registracije 
društva (za pravne osobe), odnosno ime i prezime, adresa te preslika osobne iska-
znice (za fizičke osobe).
- ime i prezime osobe za kontakt s brojem telefona, telefaxa, adresom.
- naznaku vozila za kojeg se natječe i 
- ponuđenu cijenu.

IV. Vozila se prodaju ponuditelju sa najvišom ponuđenom cijenom. 
U cijene iz točke II. ovog Natječaja nisu uključena novčana davanja koja se odnose 
na prijenos prava vlasništva na kupca te iste snosi kupac. 
Teretno vozilo iz točke I. pod a) će biti spremno za primopredaju/preuzimanje na-
kon 1.07.2020. godine, a vozilo pod b) odmah po potpisu ugovora.
Vozila se kupuju po sistemu „viđeno – kupljeno“ te nisu dopuštene naknadne rekla-
macije kupca.

V. Nakon što dobije obavijest o prihvaćanju svoje ponude, potencijalni kupac ob-
vezan je sklopiti ugovor o kupoprodaji sa Flora Vtc d.o.o. u roku od 7 dana od dana 
dostave obavijesti o prihvaćanju njegove ponude, te platiti 15 % od kupoprodajnu 
cijene odmah po potpisu ugovora, a ostatak najkasnije kod preuzimanja.

VI. Rok za predaju ponude je 17.04.2020. do 12:00 sati.

VII. Otvaranje ponuda neće biti javno. Prodavatelj zadržava pravo odustati od 
izbora ponuditelja i prodaje bez posebnog obrazloženja.

VIII. O rezultatima natječaja ponuditelji će biti obaviješteni u roku 8 (osam) dana 
od dana otvaranja ponuda.

IX. Dodatne informacije o vozilu koji je predmet natječaja te pregled, može se tražiti 
i obaviti svakog radnog dana od u vremenu od 11 do 13 sati, uz obvezatnu prethodnu 
najavu (na kontakt tel.033/803-140), na adresi: Vukovarska cesta 5, Virovitica.

	  Flora Vtc d.o.o.             
	 Željko Iharoš, direktor

d.o.o. za obavljanje komunalne djelatnosti VIROVITICA

želi

korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svim građanima
Virovitičko-podravske županije

SRETAN USKRS

Bliži se Uskrs i vrijeme pripreme slastica: 
Odaberi jednostavniju opciju i nazovi 
Slastičarnicu Dora, dostavljaju ih na kućni prag
Dok je slastičarskom obrtu “Horvat” ovo 
14. godina rada, njegova vlasnica Slavica 
Horvat iza sebe ima impresivne 33 godine 
bavljenja slastičarstvom. Kako sama 
kaže, slastičarstvo, osim što je njen poziv, 
također je i njena ljubav i strast. Dok bi 
se ljubav i strast mogli nazvati 
tajnim sastojcima svakog do-
brog kuhara i slastičara, 
profesionalnog ili 
amaterskog, sastojci 
koji idu u kolače i 
torte, izložene u 
atraktivnoj vit-
rini Slastičarnice 
“Dora”, čine 
njihove proiz-
vode doslovce 
domaćima. Naime, 
gotovo svi sas-
tojci dolaze upravo s 
obiteljskih poljoprivred-
nih gospodarstava ili firmi s 
područja Virovitice i županije.
- Orasi, lješnjaci, maline, jabuke i os-
talo voće, sve je iz našeg kraja, iz Viro-
vitice, Vukosavljevice, Rušana, Borove 
i Podgorja. Šećer je naravno također 

naš virovitički, isto kao i svježe mlijeko 
koje nam dovoze tri puta tjedno – ističe 
S. Horvat, svjesna važnosti kvalitetnih 
namirnica te dodaje kako, iako čokolada 
kojom se koriste u izradi slastica nije 
“naša”, ona je prava belgijska.

U jeku pandemije koronavirusa 
zatvoreni su ugostiteljski 

objekti, a polako se bliži 
Uskrs i vrijeme pripreme 

slastica, pa vam to u 
cijeloj priči predstavlja 
dodatnu brigu. Da ne 
bude tako, pobrinula 
se Slastičarnica 
Dora, koja za vas ima 
“slatko” rješenje.
- Za vas pravimo 

uskrsne kolače i torte. 
Primamo narudžbe uz 

dostavu na vaša vrata. 
Iz ponude izdvajamo miks 

kolača, 2,5 kilograma po cijeni 
od 150 kuna, miks peciva i torte već od 

120 kuna, a može i nešto po vašem izboru. 
Ovim putem želim vam sretan Uskrs u 
ime cijelog tima Slastičarnice Dora – 
poručuje Slavica Horvat.

Za sve dodatne informacije ili narudžbe nazovite
Mob. 099/345-7267 ili tel. 033/726-642

Možete se javiti i porukom u inbox facebook stranice 
Caffe bar i Slastičarnica Dora.

Slastičarnica Dora želi svima sretan 
i blagoslovljen Uskrs!

SRETAN USKRS
želi vam

Fruk d.o.o.
Josipa Jurja Strossmayera 7

Virovitica 33000
Mob. 098/403-631
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 27. travnja, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 30. travnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili mijenjam za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM namještenu kuću u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
PRODAJEM željeznu kapiju i stupove, kazan 
za rakiju, vinogradsko suđe. Tel. 722-063.
............................................................................
PRODAJEM jaja i piliće od kokoši hrvatica. 
Mob. 098/910-9929.
............................................................................
PRODAJEM vinograd u Milanovcu, cijep 13 
redi, 882 m2. Mob. 098/656-367.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM kuću za manju obitelj ili 
prodajem Mob. 098/504-185.
............................................................................
PRODAJEM odličnu autoprikolicu s 
povišicama, 2.500 kn. Mob. 099/644-0252.
............................................................................
PRODAJEM višenamjenski stroj monofazni 
ima bor futer i brusnu šajbu za brušenje 
noževa i sjekire, ženski bicikl crvene boje. 
Mob. 095/5487-578.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam jednokrilna hrastova 
vrata, prozor 120x120 sa šaluzinama, kutni 
masivni šank s dvije stolice. Mob. 095/868-
0525.
............................................................................
PRODAJEM  ili mijenjam sačuvani mlin 
za šrot Mio Standard, hidrofor bez pumpe 
sa sklopkom i frezu kopačicu 5,5 ks. Mob. 
095/868-0525.
............................................................................
PRODAJEM dvije parcele, Zagrebačka ulica 53 
i 55 u Čemernici, dvije starije kuće, okućnica 
i oranica uz glavnu cestu, voda, struja, plin, 
sve oko 3200 m2, 13.000 eura. Tel. 721-347 
ili Stjepana Radića 40, Virovitica.
............................................................................
PRODAJEM tri svinje oko 60 kg, jedno oko 180 

kg, povoljno, moguće i razne kompenzacije. 
Mob. 091/985-3649.
............................................................................
PRODAJEM željezne točkove i plug za oranje 
za Hondu 600 ili 620, kravu, stajski gnoj od 
krava, dvije pile za cirkular 50 i 55. Tel. 787-
207.
............................................................................
PRODAJEM Golf 6, 2009. g., 2.0 tdi, više 
oldtimera. Tel. 555-186.
............................................................................
PRODAJEM ovna. Mob. 098/191-8157.
............................................................................
PRODAJEM traktor 533, ‘71. g., s kabinom, 
odlično stanje. Mob. 099/215-3780.
............................................................................
PRODAJEM sjemenski krumpir i za jelo, može 
dovoz. Tel. 775-281.
............................................................................
PRODAJEM kompresor 500 l, s trofaznim 
elektromotorom. Mob. 091/797-7773.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu 5 tona Zmaj, jednu od 3 
tone, runilicu kukuruza, raub 220 cm, pauk za 
rastresanje sijena. Mob. 099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu samoutovarnu, 
muzilicu, sijeno u balama. Tel. 777-162.
............................................................................
PRODAJEM sijeno i slamu, balirku, poteznicu, 
drljaču, sjetvospremača, sadilicu za krumpir, 
traktor, muzilicu. Tel. 787-747.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu, uvrećan. Mob. 
095/841-0616.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu 7 tona, grablje, gume 8 
25 20, rasipač, runjačicu, mlin, plug. Tel. 784-
002.
............................................................................
PRODAJEM janjce. Tel. 551-042.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 098/954-9875.
............................................................................
KUPUJEM kosilicu za travu. Mob. 091/988-
2509.
............................................................................
PRODAJEM tamić, odjavljen i ispravan, mlin 
čekićar, plug. Mob. 095/534-4010.
............................................................................
PRODAJEM dva praseta do 60 kg. Tel. 784-
364.
............................................................................

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3207/3208 I 9. 4. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
ili internet stranici baturina.hr 

ili na broj telefona 033/618-800 
ili 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti život

CJENIK
1. MALI OGLAS 
- do 15 riječi                10,00 kn

- svaka daljnja riječ                               1,00 kn

- u okviru                                            20,00 kn

2. MALI OGLAS SA SLIKOM 

(6 x 4,5 cm)                                          20,00 kn

3. MALI OGLAS S kuponom 

iz Virovitičkog lista                    BESPLATNO

U CIJENU JE UKLJUČEN PDV!

PRODAJEM prikolicu jednoosovinku, 
tanjuraču 28 diskova, rasipač umjetnog. Mob. 
098/437-928.
............................................................................
PRODAJEM tele simentalske pasmine, mast. 
Mob. 099/192-0883.
............................................................................
PRODAJEM male domaće piliće i domaća jaja. 
Tel. 722-845.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u kockastim balama. Tel. 
777-220.
............................................................................
PRODAJEM cirkular za drva, ispravan. Mob. 
098/178-3156.
............................................................................
PRODAJEM trimer PS40, malo korišten, 
Čačinci. Mob. 099/800-6255.
............................................................................
PRODAJEM malu sobnu peć, stolić za 
kompjuter. Tel. 730-198.
............................................................................
PRODAJEM muško janje 40 kg. Mob. 
099/688-8348.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Tel. 771-242.
............................................................................
PRODAJEM dvoje telaca, simentalski. Mob. 
095/846-6591.
............................................................................
PRODAJEM krumpir crveni i bijeli za sjeme, 
dvije traktorske gajbe. Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM pet ljetnih guma 14 coli. Mob. 
099/4106-182.
............................................................................
PRODAJEM platon rastavljen, drljaču, 
tanjuraču, dva pluga. Tel. 784-454.
............................................................................
PRODAJEM ovcu s janjcima starim nekoliko 
dana. Mob. 098/506-736.

............................................................................
PRODAJEM hladnjak ladičar, očuvan, 
povoljno. Mob. 099/325-2977.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg, janje staro oko 3 
mj. Mob. 098/927-6447.
............................................................................
PRODAJEM veliki profesionalni trimer s 
nožem, 4 stare stolice bukva masiv, voćne 
sadnice razne. Mob. 098/325-180.
............................................................................
PRODAJEM janjce do 40 kg. Tel. 739-080.
............................................................................
PRODAJEM žutu zob. Tel. 783-348.
............................................................................
PRODAJEM ovce i ovna, mladu kozu, sadilicu 
za kukuruz i krumpir, malu ciglu. Mob. 
091/973-0688.
............................................................................
PRODAJEM ispravnu prikolicu za rastresanje 
gnojiva, Farov pauk za sijeno. Mob. 099/732-
5502.
............................................................................
PRODAJEM novu fasadnu ciglu, hidrofor 180 
l, Cessni motor 125 kubika. Mob. 095/532-
3173.
............................................................................
PRODAJEM kosilicu za travu, Brigsov motor. 
Tel. 775-297.
............................................................................
PRODAJEM tešku drljaču s duplim valjcima. 
Mob. 092/237-6189.
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SJEĆANJA

OGLASI

Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji 

više nisu s vama i dalje žive 
u vašim sjećanjima. 

Podijelite ih s rodbinom, prijateljima 
i znancima, putem sjećanja, 

posljednjih pozdrava i zahvala. 

U rubrici SJEĆANJA 
objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 

iznosi 40 kuna, 
a uspomene s fotografijom 50 kuna.

Sjećanja možete poslati i 
mailom: racun@icv.hr  

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog supruga i oca

IVANA PUKLAVECA

3. IV. 2016. - 3. IV. 2020.

Zauvijek si u našim srcima.

Tvoja obitelj

SRETAN  I BLAGOSLOVLJEN USKRS
želi vam

TVRTKA JUKIĆ d.o.o. IZ ČAĐAVICE 

Sretan i blagoslovljen USKRS 
želi vam 

Dječji centar Maja

Slatina:
Trg sv. Josipa 7
Tel: 033/400-317
Radno vrijeme: pon-pet: 8-20, sub: 8-15

Virovitica:
Antuna Mihanovića 17
Tel: 033/721-514
Radno vrijeme: pon-pet: 9.30-16.30, sub: 8-13

Želimo vam sretan i blagoslovljen Uskrs!

želi

kupcima, poslovnim partnerima 
i svim građanima

Virovitičko-podravske županije

SRETAN I BLAGOSLOVLJEN USKRS

OPTIMUM
TRGOVINA GRAĐEVNOG 

MATERIJALA, BOJA I LAKOVA 
TE SALON KERAMIKE
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SRETAN USKRS
želi vam

Optika Fe�
Trg �a B. Gerbera 10, Virovitica
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on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

KRIŽALJKA

bs
 

GRANA KOJA
PROIZVODI 
BRODOVE I 
BRODSKU 
OPREMU

NEKADAŠNJI 
VLADAR U 
EGIPTU

M. IME, 
FRITZ_________
OKRUGLO 
SLOVO

SUSPENZIJA 
KRUTIH TVARI 
ILI KAPLJICA
 TEKUĆINE

BOJOVNIK,
SUDIONIK 
RATA

ZMAJ, 
AŽDAJA

GLASANJE 
MAGARCA, 
REVANJE, 
NJAK

„ATLETSKA 
NATJECANJA“

„ROUND 
TRIP TIME“

REPER IZ 
LAGOSA, 
CHINKO

REGIJA NA 
ISTOKU 
HRVATSKE

STVARAN,
PREDMETAN

KOMPANJON, 
PARTNER

VELIKA 
RIJEKA U 
RUSIJI

OSUTOST, 
EGZANTEM

GRAD I 
SVETIŠTE NA 
ZAPADU 
INDIJE

„RADIO 
LOKATOR“

PRVO SLOVO 
ABECEDE

IRANSKA 
PJEVAČICA 
AVANESIAN

HRV. 
POLITIČAR 
JURAJ

ENGL KOMIČAR 
ROWAN
(MR.BEAN)_________
ORAO U GERM. 
MITOLOGIJI

PISANI DOKU-
MENT KOJIM SE 
NEŠTO DARUJE
 ILI POZAJ-
MLJUJE

ENGLESKA 
NEGACIJA_________
TIP 
OPELOVOG 
VOZILA

M. IME 
ARTHUR_________
UPRAVITELJ, 
UPRAVNIK

AM. GIGANT 
METALNE 
INDUSTRIJE _________
TURSKA 
SLASTICA, HALVA

VRTSA 
PAPIGE

„TURBO 
DIESEL 
INJECTION“_________
FANI 
STIPKOVIĆ

VOLT_________
NORDIJSKO 
BOŽANSTVO

ODREĐENI 
KOMAD ALATA_________
ČUVAR STADA

IME CRTANOG 
LIKA KREMENKA_________
VRSTA TAL. 
VOZILA

ŠPANJOLSKA 
PJEVAČICA 
ARBELO

- Ivice, dat ću ti svaki dan po deset kuna 

ako bar dva sata dnevno budeš vježbao 

svirati klavir.

- Premalo je to mama. Susjedi su se 

udružili i već su mi ponudili petnaest 

kuna dnevno da ga ne sviram.

Skršio se Cigo sa kolima,  jedva živ ostao,  sakupili ga u 
dijelovima i unose u hitnu.
Pogleda ga dežurni doktor i prodere se:
- Sestro, instrumente!
A Cigo će:
- Pa đe sad ovakav da Ti sviram doktore, 
ljubim ti karakter?!

nasabujstina.com

VIC
tjedna

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

PELUDNA PROGNOZA 
ZA VIROVITICU I OKOLICU

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
9.4.2020.  

 

 
 

 
breza 

 

Petak 
10.4.2020. 

 
 
 

  
breza 

 

Subota 
11.4.2020. 

 
 
 

  
breza 

 

Nedjelja 
12.4.2020. 

 
 
 

  
breza 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

www.artrea.com

REBUS ZA NAJMLAĐE

stonoga

Rješenje:

Rješenje:

Rješenje:
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KOLIKO ŽIVOTINJA VIDITE NA SLICI

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, Novinari i 
fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Antonio Fišli, 
Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Renata Turković-Kasumović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefon: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
16. 4. 2020.

Petak
10. 4. 2020.

Subota
11. 4. 2020.

Nedjelja
12. 4. 2020.

Ponedjeljak
13. 4. 2020.

Utorak
14. 4. 2020.

Srijeda
15. 4. 2020.

   5
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17

   9
17

  6
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Pred nama 
pravi 
proljetni dani
I dalje će nas pratiti 
proljetno, suho, stabilno 
i iznadprosječno toplo 
vrijeme. Dani vikenda 
bit će osjetno topliji s 
mnogo sunčanih razdo-
blja. Jutarnje temperature 
zraka kretat će se od 3 do 
10, a najviše dnevne od 20 
do 24 ili koji stupanj više. 
Vjetar slab do umjeren 
južnih smjerova. UV-
indeks visok.                                                                                   
Tjedan pred nama 
obilježit će prolazno 
pogoršanje vremena. 
Očekujemo izmjenu 
sunčanih, ali i oblačnih 
razdoblja. Moguća je gdje 
koja kišna kap uz više 
oblaka. Osobito tijekom 
utorka. Jutarnje tempera-
ture zraka kretat će se od 2 
do 10 stupnjeva početkom 
tjedna, a najviše dnevne 
od 15 do 22 ili koji stupanj 
više tijekom ponedjeljka. 
Vjetar slab do umjeren 
južnih smjerova. Tijekom 
utorka prolazno u okretan-
ju na sjeverne smjerova. 
UV-indeks umjeren i visok.

DHMZ, K.P.

VRIJEDNI MALI KREATIVCI 
Djeca iz Mini Unikata uskrsnu radionicu odradila od kuće 
• Slike radova nam šalju putem Viber brbljaonice koju je voditeljica 
Mini Unikata Sanda Štrković otvorila kao pomoć u komunikaciji s 
roditeljima. I u ovo vrijeme, kada su djeca kod kuće, pokušavamo ih 
maštovitim idejama potaknuti na kreativno stvaranje i promišljanje, 
kažu u Kreativnoj udruzi Unikat. 

U Kreativnoj udruzi Unikat zbog pandemije koronavirusa trenutačno 
nema druženja i radionica, ali ovim kreativcima dobrih ideja ne ne-
dostaje. I dalje se „druže“ putem društvenih mreža gdje razmjenjuju 
slike radova, ideje i savjete te nastavljaju raditi u svojim domovima. 
Kako se radionice za svaki događaj ili manifestaciju pripremaju dosta ra-
nije, u Udruzi su pripremili radionice za djecu povodom Uskrsnog sajma 
i Viroexpa.
- Za djecu članove Mini Unikata složili smo paketiće s potrebnim
 repromaterijalima za radionicu na temu Uskrs. Roditelji su preuzeli paketiće
uz propisane mjere opreza te su tako djeca zanimljivu uskrsnu radionicu odradila kod 
kuće. Slike radova nam šalju putem Viber brbljaonice koju je voditeljica Mini Unikata Sanda Štrković otvorila kao 
pomoć u komunikaciji s roditeljima. I u ovo vrijeme, kada su djeca kod kuće, pokušavamo ih maštovitim idejama 
potaknuti na kreativno stvaranje i promišljanje - kažu u Kreativnoj udruzi Unikat. 
S obzirom na trenutnu situaciju, ističu kako im je u planu organizirati na isti način i radionicu za starije članove 
Udruge. 

V. L., foto: privatni arhiv 




